

Додаток 7

до Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (пункт 39)

Титульний аркуш

(дата реєстрації особою¹ електронного документа) № _____ (вихідний реєстраційний номер електронного документа)	
---	--

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення)

<u>Виконавчий директор</u> (посада)	_____ (місце для накладання електронного підпису уповноваженої особи емітента/ особи, яка надає забезпечення, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа)	<u>Букорос С. С.</u> (прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи)
--	---	---

Річний звіт

Приватне акціонерне товариство «Авіакомпанія «Українські вертольоти» (31792885)² за 2023 рік

Рішення про затвердження річного звіту: рішення загальних зборів акціонерів від 31.10.2025, протокол № 96/10.³

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації:

Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00001/APA.⁴

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00002/APM.⁵

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації:

Річну інформацію розміщено на власному вебсайті емітента	_____ (URL-адреса вебсайту)	_____ (дата)
---	---	------------------------------------

¹ Під особою у річному звіті розуміється емітент або особа, яка надає забезпечення. Інформація про конкретний тип особи зазначається у главі 1 цього річного звіту.

² Зазначається повне найменування особи та ідентифікаційний код особи. Під особою у річному звіті розуміється емітент або особа, яка надає забезпечення. Інформація про конкретний тип особи зазначається у главі 1 цього річного звіту.

³ Дата та рішення ради, яким затверджено річну інформацію, або дата та рішення уповноваженого органу, яким затверджено річний звіт.

⁴ Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб, уповноважених надавати інформаційні послуги на ринках капіталу та організованих

товарних ринках, особи, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації від імені учасника фондового ринку (у разі здійснення оприлюднення).

⁵ Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб, уповноважених надавати інформаційні послуги на ринках капіталу та організованих товарних ринках, особи, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (у разі, якщо особа не подає інформацію до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку безпосередньо).

Пояснення щодо розкриття інформації

Інформація про серію і номер свідоцтва про державну реєстрацію юридичної особи зазначена згідно даних свідоцтва про державну реєстрацію юридичної особи, отриманого за наслідком первинної державної реєстрації юридичної особи 10.12.2002, інформацію щодо якої було включено до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань 16.10.2006 за номером запису: 1 224 120 0000 030593.

Зміст⁶ до річного звіту

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура.....
3. Структура власності
4. Опис господарської та фінансової діяльності
5. Участь в інших юридичних особах

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу
3. Цінні папери

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи.....
2. Річна фінансова звітність
3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності.....
4. Твердження щодо річної інформації
5. Значні правочини та правочини із заінтересованістю

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)
- 1) Звіт про корпоративне управління
- 2) Звіт про сталий розвиток.....
5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті

особи.....

VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року

1. Проміжна інформація

⁶ Щодо кожного типу інформації в рамках кожного розділу повинен зазначатися номер сторінки звіту, на якій така інформація розміщена

В річній інформації емітента за 2023 рік відсутні наступні розділи:

В розділі I “Загальна інформація” в пункті 1 “Ідентифікаційні дані та загальна інформація” відсутні:

таблиці: “Інформація щодо усіх випусків цінних паперів, за якими надається забезпечення”, оскільки річний звіт подається не особою, яка надає забезпечення”, “Інформація щодо всіх осіб, які надають забезпечення за його зобов'язаннями”, оскільки за зобов'язаннями емітента не надаються забезпечення, “Інформація про рейтингове агентство”, оскільки воно відсутнє, “Судові справи”,

оскільки в звітному періоді відсутні судові справи, за якими розглядались позовні вимоги до емітента та його дочірнього підприємства, розмір яких становив суму 1 та більше відсотків їх активів станом на початок звітного року, стороною в яких виступали емітент, його дочірнє підприємство та їх посадові особи.

В розділі I “Загальна інформація” в пункті 2 “Органи управління та посадові особи. Організаційна структура” відсутні:

таблиці: “Виконавчий орган”, оскільки вона не заповнюється особою з однорівневою структурою управління, якою є емітент, “Інформація щодо корпоративного секретаря”, оскільки його не призначали в звітному році, так як не було відповідної законодавчої вимоги.

В розділі I “Загальна інформація” в пункті 4 “Опис господарської та фінансової діяльності” відсутні:

таблиці: “Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції” та “Інформація про собівартість реалізованої продукції”, оскільки емітент не займається такими видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності.

В розділі I “Загальна інформація” в пункті 5 “Відокремлені підрозділи” не заповнюється таблиця, оскільки у емітента були відсутні відокремлені підрозділи у звітному періоді.

В розділі II. “Інформація щодо капіталу та цінних паперів” пункт 2 “Зміна прав на акції” не заповнюється, оскільки у звітному періоді емітент не розміщував інформацію про: зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій; зміну осіб, яким належить право голосу за акціями, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій; зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних з голосуючими акціями акціонерного товариства, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій.

В розділі II. “Інформація щодо капіталу та цінних паперів” в пункті 3 “Цінні папери” не заповнюються:

таблиці: “Уточнення щодо наявності обмежень за акціями”, оскільки відсутні будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах емітента; “Інформація про облігації”, оскільки у звітному періоді емітент не випускав облігації; “Інформація про інші цінні папери”, “Інформація про деривативні цінні папери”, “Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів” у зв'язку з тим, що протягом звітного періоду інші цінні папери, деривативні цінні папери та/або боргові цінні папери емітентом не випускались, “Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передачі об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)” у зв'язку з тим, що цільові облігації емітентом не випускались у звітному періоді, “Інформація про придбання власних акцій протягом звітного періоду”, оскільки емітент не придбавав власні акції протягом звітного періоду; “Інформація про наявність у власності працівників особи цінних паперів (крім акцій) такої особи”, оскільки працівники емітента у звітному періоді не володіли цінними паперами (крім акцій) емітента.

В розділі III. “Фінансова інформація” в пункті 5 “Значні правочини та правочини із заінтересованістю” не заповнюється таблиця “Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість”, оскільки протягом звітного періоду емітентом не приймалися рішення щодо вчинення правочинів щодо яких є заінтересованість.

В розділі III. “Фінансова інформація” пункт 6 “Звіт про платежі на користь держави” не заповнюється, оскільки емітент не є суб'єктом господарювання, що здійснює діяльність у видобувних галузях відповідно до Закону України “Про забезпечення прозорості у видобувних галузях”, а також не є підприємством, що здійснює заготівлю деревини.

В розділі IV “Нефінансова інформація” в пункті 1 “Звіт керівництва (звіт про управління)” в підпункті 1 “Звіт про корпоративне управління” в частині 1 “Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа, та/або практику корпоративного управління особи, застосовану понад визначені законодавством вимоги” не заповнюється:

таблиця 1 “Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа”, оскільки емітент не застосовує інший кодекс корпоративного управління, крім кодексу корпоративного управління, затвердженого НКЦПФР.

В розділі IV “Нефінансова інформація” в пункті 1 “Звіт керівництва (звіт про управління)” в підпункті 1 “Звіт про корпоративне управління” частина 3 “Інформація про збори власників облігацій та загальний опис прийнятих рішень” не заповнюється, оскільки Товариство не є емітентом облігацій.

В розділі IV “Нефінансова інформація” в пункті 1 “Звіт керівництва (звіт про управління)” в підпункті 1 “Звіт про корпоративне управління” в частині 4 “Рада” таблиця 3 “Інформація про проведені засідання комітетів ради та загальний опис прийнятих рішень” не заповнюється, оскільки згідно з нормами чинного в Україні законодавства емітент не створював комітети Ради.

В розділі IV “Нефінансова інформація” в пункті 1 “Звіт керівництва (звіт про управління)” в підпункті 1 “Звіт про корпоративне управління” частина 5 “Виконавчий орган” не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління.

В розділі IV “Нефінансова інформація” в пункті 1 “Звіт керівництва (звіт про управління)” в підпункті 1 “Звіт про корпоративне управління” частина 6 “Інформація про корпоративного секретаря, а також звіт щодо результатів його діяльності” не заповнюється, оскільки в звітному періоді у емітента був відсутній обов'язок мати таку посадову особу як корпоративний секретар і вона була відсутня.

В розділі IV “Нефінансова інформація” в пункті 1 “Звіт керівництва (звіт про управління)” в підпункті 1 “Звіт про корпоративне управління” не заповнюються:

частина 12 “Інформація про політику розкриття інформації особою”, у зв'язку з відсутністю у емітента внутрішнього документа, який визначає політику щодо розкриття інформації та частина 13 “Інформація про радника”, оскільки у емітента відсутній радник з корпоративних питань.

В розділі IV “Нефінансова інформація” в пункті 1 “Звіт керівництва (звіт про управління)” підпункт 3) “Інформація щодо наявності у емітента відносин з іноземними державами зони ризику” не заповнюється, оскільки такі відносини відсутні.

В розділі IV “Нефінансова інформація” не заповнюються:

пункт 2 “Корпоративні та інші договори”, оскільки у звітному періоді акціонерами емітента не укладались корпоративні/акціонерні договори, а також будь-які договори/правочини, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом;

пункт 3 “Дивідендна політика”, оскільки у звітному періоді у емітента був відсутній внутрішній документ, який визначає його дивідендну політику;

пункт 4 “Дивіденди”, оскільки у звітному періоді виплата дивідендів та інших доходів за цінними паперами не здійснювалась.

Розділ V “Інформація, пов'язана з емісією окремих видів цінних паперів” не заповнюється, оскільки протягом звітного періоду не було випуску емітентом іпотечних облігацій та не було іпотечного покриття, а також, не випускались іпотечні сертифікати, не було іпотечних активів, а також не було випуску сертифікатів ФОН.

В розділі VI “Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року” пункт 3 “Інша інформація” не заповнюється, оскільки у звітному періоді емітентом не приймалися рішення, які відповідно до законодавства опубліковуються в якості іншої регульованої інформації.

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

1	Повне найменування	Приватне акціонерне товариство “Авіакомпанія “Українські вертольоти”
2	Скорочене найменування	ПрАТ “АК “Українські вертольоти”
3	Ідентифікаційний код юридичної особи	4 31792885

4	Дата державної реєстрації	10.12.2002
5	Місцезнаходження ⁷	04080, Україна, м. Київ, вул. Кирилівська, 19-21
6	Адреса для листування ⁸	04080, Україна, м. Київ, вул. Кирилівська, 19-21
7	Особа, яка розкриває інформацію	☒ Емітент ☐ Особа, яка надає забезпечення
8	Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес	☒ Так ☐ Ні
9	Категорія підприємства	☒ Велике ☐ Середнє ☐ Мале ☐ Мікро
10	Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку	v.khoruzhenko@ukrcopter.com
11	Адреса вебсайту	http://ukrcopter.com
12	Номер телефону	+380630357540
13	Статутний капітал, грн	175000,00
14	Відсоток акцій (часток/паїв) у статутному капіталі, що належить державі	0
15	Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії	0
16	Середня кількість працівників за звітний період	502
17	Витрати на оплату праці тис грн (для розрахунку фіктивності для суб'єктів малого підприємництва)	908 991
18	Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД ⁹	51.10 Пасажирський авіаційний транспорт 46.19 Діяльність посередників у торгівлі товарами широкого асортименту 77.35 Надання в оренду повітряних транспортних засобів 80.10 Діяльність приватних охоронних служб 46.90 Неспеціалізована оптова торгівля 51.21 Вантажний авіаційний транспорт 71.12 Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах
19	Структура управління особою	☒ Однорівнева ☐ Дворівнева ☐ Інше: _____

⁷ Зазначається офіційне місцезнаходження відповідно до відомостей, які містяться у ЄДР, а також, за наявності, інформація про фактичне місцезнаходження особи (за якою знаходиться виконавчий орган особи), у разі якщо офіційне місцезнаходження є відмінним.

⁸ Зазначається адреса для листування, у разі якщо вона є відмінною від адреси офіційного місцезнаходження особи відповідно до відомостей, які містяться у ЄДР.

⁹ Зазначається основний КВЕД особи (першим) та інші КВЕД, які, на думку особи, є основними видами діяльності такої особи.

Якщо річний звіт подається особою, яка надає забезпечення (незалежно від того, чи є особа емітентом), то зазначається інформація щодо усіх випусків цінних паперів, за якими надається забезпечення:

№ з/п	Номер ISIN	Повне найменування	Ідентифікаційний код юридичної особи	Вид забезпечення
1	2	3	4	5
	—	—	—	—

Якщо за зобов'язаннями емітента надаються забезпечення, то емітент зазначає інформацію щодо всіх осіб, які на дають забезпечення за його зобов'язаннями:

№ з/п	Повне найменування	Ідентифікаційний код юридичної особи	Вид забезпечення
1	2	3	4
	—	—	—

Банки, що обслуговують особу

1	Повне найменування (в т. ч. філії, відділення банку)	АТ "КРЕДІ АГРІКОЛЬ БАНК"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	14361575
	IBAN	UA403006140000026002500266351
	Валюта рахунку	840 ДОЛАР США
	IBAN	UA403006140000026002500266351
	Валюта рахунку	978 ЄВРО
	IBAN	UA403006140000026002500266351
	Валюта рахунку	980 УКРАЇНСЬКА ГРИВНЯ
	IBAN	UA403006140000026002500266351
	Валюта рахунку	826 АНГЛІЙСЬКИЙ ФУНТ СТЕРЛІНГІВ
2	Повне найменування (в т. ч. філії, відділення банку)	АТ КБ "ПриватБанк"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	14360570
	IBAN	UA383052990000026006057002821
	Валюта рахунку	980 УКРАЇНСЬКА ГРИВНЯ
	IBAN	UA553052990000026009057001346

	Валюта рахунку	826 АНГЛІЙСЬКИЙ ФУНТ СТЕРЛІНГІВ
	IBAN	UA923052990000026003057002824
	Валюта рахунку	840 ДОЛАР США
	IBAN	UA173052990000026009057003582
	Валюта рахунку	978 ЄВРО
3	Повне найменування (в т. ч. філії, відділення банку)	АТ "АЛЬТБАНК"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	19358784
	IBAN	UA093209400000026007106405001
	Валюта рахунку	840 ДОЛАР США
	IBAN	UA093209400000026007106405001
	Валюта рахунку	978 ЄВРО
	IBAN	UA273209400000026006106405002
	Валюта рахунку	980 УКРАЇНСЬКА ГРИВНЯ
	IBAN	UA093209400000026007106405001
	Валюта рахунку	980 УКРАЇНСЬКА ГРИВНЯ
	IBAN	UA313209400000026041106405001
	Валюта рахунку	980 УКРАЇНСЬКА ГРИВНЯ
	IBAN	UA093209400000026007106405001
	Валюта рахунку	826 АНГЛІЙСЬКИЙ ФУНТ СТЕРЛІНГІВ
4	Повне найменування (в т. ч. філії, відділення банку)	АТ "БАНК АЛЬЯНС"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	14360506
	IBAN	UA533001190000026001019092001
	Валюта рахунку	980 УКРАЇНСЬКА ГРИВНЯ
5	Повне найменування (в т. ч. філії, відділення банку)	АТ "КБ" Глобус"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	35591059
	IBAN	UA593805260000002600800162419
	Валюта рахунку	980 УКРАЇНСЬКА ГРИВНЯ
	IBAN	UA593805260000002600800162419
	Валюта рахунку	840 ДОЛАР США
	IBAN	UA593805260000002600800162419
	Валюта рахунку	978 ЄВРО
6	Повне найменування (в т. ч. філії, відділення банку)	АТ "РАЙФФАЙЗЕН БАНК"

	Ідентифікаційний код юридичної особи	14305909
	IBAN	UA573808050000000002600160167
	Валюта рахунку	980 УКРАЇНСЬКА ГРИВНЯ
	IBAN	UA903808050000000002600360169
	Валюта рахунку	840 ДОЛАР США

Інформація про рейтингове агентство (зазначається за наявності)¹⁰

№ з/п	Повне найменування, країна місцезнаходження, посилання на адресу вебсайту агентства	Ознака рейтингового агентства (уповноважене, міжнародне)	Дата визначення або оновлення рейтингової оцінки особи або цінних паперів особи	Рівень кредитного рейтингу особи або цінних паперів особи
1	2	3	4	5
	—	—	—	—

Судові справи (зазначається за наявності)¹¹

№ з/п	Номер справи та дата відкриття провадження	Найменування суду	Позивач	Відповідач	Третя особа	Позовні вимоги (в т.ч. їх розмір)	Стан розгляду справи
1	2	3	4	5	6	7	8
—	—	—	—	—	—	—	—

¹⁰ Не заповнюють інформацію особи, щодо яких винесено судом ухвалу про санацію, призначено керуючого санацією або введено процедуру розпорядження майном і призначено розпорядника майна.

¹¹ Особа розкриває інформацію про судові справи, за якими розглядаються позовні вимоги у розмірі на суму 1 та більше відсотків активів особи або дочірнього підприємства станом на початок звітного року, стороною в яких виступає особа, її дочірні підприємства, посадові особи.

Штрафні санкції щодо особи (зазначається за наявності штрафної санкції в розмірі, який перевищує 1000 грн):

№ з/п	Номер та дата рішення, яким накладено штрафну санкцію	Орган, який наклав штрафну санкцію	Суть санкції (та її розмір, якщо застосовується)	Підстава для накладення санкції (з посиланням на відповідні норми законодавства)	Інформація про виконання
1	Рішення про застосування штрафних (фінансових) санкцій форми "С" № 842/Ж10/31-00-07-03-02-20 від 05.05.2023	ЦМУ України по роботі великими платниками податків	ДПС по з пеня у сфері ЗЕД; 43 882,32 грн	по акту перевірки № 660-Ж5/31-00-07-03-02-15/31792885 від 14.04.2023	Оплачено

2	Виконавче провадження № 72647732 від 31.08.2023	Подільський ВДВС у м. Києві ЦМУМЮ	Стягнення в межах виконавчого провадження ВП № 72647732, відкритого постановою державного виконавця Подільського ВДВС у м. Києві ЦМУМЮ від 31.08.2023, судового збору відповідно до наказу Господарського суду м. Києві від 22.06.2023 у справі № 910/5033/22, разом з виконавчим збором та мінімальними витратами виконавчого провадження в загальній сумі 3 781,77 грн	Постанови державного виконавця Подільського ВДВС у м. Києві ЦМУМЮ від 31.08.2023: про відкриття виконавчого провадження ВП № 72647732 та про розмір мінімальних витрат виконавчого провадження	Оплаче но
3	Рахунок на оплату № 7300 від 09.11.2023	ТОВ “КОНСОЛЬЛА ЙН УКРАЇНА”	штраф за понаднормове використання автотранспортного засобу на території України; 4000 грн	Господарський договір транспортно-експедиторського обслуговування	Оплаче но

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура

Органи управління

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	Загальні збори акціонерів	Дві фізичні особи	Ткаченко Володимир Володимирович, Ткаченко Антон Володимирович
2	Правління	Шість фізичних осіб	Голова Правління - Ткаченко Володимир Володимирович Члени Правління: Ткаченко Антон Володимирович, Букорос Сергій Степанович, Стороженко Юрій Олексійович, Рудь Олег Анатолійович, Шостенко Наталія Павлівна

Інформація щодо посадових осіб

Рада (за наявності)

№ з/п	Посада ¹²	Ім'я	РНОКП П ¹³	УНЗР ¹⁴	Рік народження	Освіта ⁹	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи	Дата набуття повноважень та строк, на який	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини
-------	----------------------	------	-----------------------	--------------------	----------------	---------------------	---------------------	--	--	---

								та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	обрано	(Так/Ні)
1	Голова Правлі ння- Генера льний директ ор	Ткачен ко Володи мир Володи мирови ч			1956	вища	45	ТОВ "Квант" 25117789 Генеральний директор	22.04.2016 до переобранн я	Ні
2	Член Правлі ння	Ткачен ко Антон Волод имиро вич			1989	вища	13	ПрАТ "АК "Українські вертольоти" 31792885 помічник генерального директора	22.04.2016 до переобранн я	Ні
3	Член Правлі ння	Букоро с Сергій Степан ович			1965	вища	37	ПрАТ "АК "Українські вертольоти" 31792885 Начальник Юридичного відділу	22.04.2016 до переобранн я	Ні
4	Член Правлі ння	Шосте нко Наталі я Павлів на			1960	вища	45	ПрАТ "АК "Українські вертольоти" 31792885 Директор з економіки та фінансових питань	22.04.2016 до переобранн я	Ні
5	Член Правлі ння	Рудь Олег Анато лійови ч			1976	вища	24	ПрАТ "АК "Українські вертольоти" 31792885 Директор комерційного департаменту	22.04.2016 до переобранн я	Ні
6	Член Правлі ння	Сторо женко Юрій Олексі йович			1970	вища	36	ПрАТ "АК "Українські вертольоти" 31792885 Начальник відділу льотних випробувань – пілот випробувач технічного департаменту	31.05.2019 до переобранн я	Ні

¹² Додатково зазначається:

для членів ради директорів чи є особа виконавчим / головним виконавчим директором або невиконавчим / незалежним директором;

для членів наглядової ради: чи є особа акціонером / представником акціонера або незалежним директором.

¹³ Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті). При цьому, така інформація не підлягає розміщенню на вебсайті особи та в базі даних особи, яка оприлюднює регульовану інформацію.

¹⁴ Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) При цьому, така інформація не підлягає розміщенню на вебсайті особи та в базі даних особи, яка оприлюднює регульовану інформацію.

Виконавчий орган¹⁵

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП ¹ ₆	УНЗР ¹⁷	Рік народ-женн я	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–

Інші посадові особи (за наявності, у разі якщо статутом особи визначено ширший перелік посадових осіб, ніж визначено Законом про акціонерні товариства)

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП ¹ ₆	УНЗР ¹⁷	Рік народ-ження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	Головний бухгалтер	Мезенцева Наталія Володимирівна			1977	вища	22	ТОВ “Астер-М”, 35590228, головний бухгалтер	16.08.2022 до переобрання	Ні
2	Головний бухгалтер	Віктор Олена Володимирівна			1978	вища	23	Товариство з обмеженою відповідальністю “Бігдак” 41758348, фінансовий директор, Товариство з обмеженою відповідальністю “ОЗЕМ”, 41521199, заступник директора з фінансових питань	23.01.2023 до переобрання	Ні

Інформація щодо корпоративного секретаря

Дата призначення на посаду	Ім'я	РНОКПП ¹ ₆	УНЗР ¹ ₇	Стаж роботи (років) ¹¹	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини	Контактні дані (номер телефону та адреса електронної пошти)
----------------------------	------	----------------------------------	--------------------------------	-----------------------------------	--	---	---

					та посада, яку займав	злочини (Так/Ні)	пошти корпоративного секретаря)
—	—	—	—	—	—	—	—

Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи

№ з/ п	Посада	Ім'я	РНОКПП ¹⁶	УНЗР ¹⁷	Кількість акцій, шт.	Від загальної кількості акцій (у відсотках)	Кількість за типами акцій, шт.	
							прості іменні	привілейовані іменні
1	Голова Правління – Генеральний директор	Ткаченко Володимир Володимирович		-	910	91	91	0
2	Член Правління	Ткаченко Антон Володимирович		—	90	9	9	0

¹⁵ Не заповнюється особою з однорівневою структурою управління.

Організаційна структура:

https://ukrcopter.com/storage/files/3_1756476905.pdf

3. Структура власності

Зазначається URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщена структура власності особи у схематичному зображенні згідно з вимогами додатку 6 до цього Положення. Структура власності зазначається станом на 31 грудня звітного року.

https://ukrcopter.com/storage/files/struktura-vlasnosti-prat-ak-ukrayinski-vertolyoti-stanom-na-31_1758028989.PDF

4. Опис господарської та фінансової діяльності

Зазначається інформація щодо опису діяльності особи, яка, зокрема, повинна включати таку інформацію:

1. Належність особи до будь-яких об'єднань підприємств, повне найменування та місцезнаходження об'єднання, опис діяльності об'єднання, строк участі особи у відповідному об'єднанні, роль особи в об'єднанні, посилання на вебсайт об'єднання.

ПрАТ «АК «Українські вертольоти» (далі - Товариство або Авіакомпанія) є приватним акціонерним товариством, зареєстрованим на території України. Код ЄДРПОУ: 31792885. Юридична адреса на дату звітності: 04080, м. Київ, вул. Кирилівська, буд. 19-21. Дата державної реєстрації 10.12.2002. Дата і номер запису в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань: 16.10.2006. №1 224 120 0000 030593.

Товариство не належить до будь-яких об'єднань підприємств.

2. Спільна діяльність, яку особа проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами, при цьому зазначаються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші

цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік з кожного виду спільної діяльності.

Товариство не здійснює спільної діяльності з іншими організаціями, підприємствами, установами.

3. Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо).

Облікова політика Підприємства розроблена на підставі Міжнародних стандартів фінансової звітності та Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (надалі по тексту — МСФЗ/ МСБО), обов'язкових для застосування до річних періодів, які починаються з 1 січня 2018 року або після цієї дати, Концептуальної основи фінансової звітності, на виконання Закону України «Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 року № 996-XIV, інших нормативно-правових актів бухгалтерського обліку і фінансової звітності, норми яких поширюються на підприємства, які складають фінансову звітність за МСФЗ.

Складання фінансової звітності здійснюються із застосуванням МСФЗ та МСБО, якщо вони не суперечать Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та офіційно оприлюднені на веб-сторінці центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики (Міністерство фінансів України).

При складанні фінансової звітності за 2023 рік Товариство використовувала ті ж самі облікові політики, що і при складанні попередньої фінансової звітності.

Керівництво емітента визначає і приймає Облікову політику так, щоб у фінансовій звітності була представлена інформація, яка: доречна для потреб користувачів при ухваленні рішень; достовірно представляє результати і фінансове положення підприємства; відображає економічний зміст подій і операцій, а не тільки їх юридичну форму; нейтральна, тобто вільна від упередженості; об'єктивна; є повною в усіх істотних аспектах. Відповідно до Закону "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" Приватне акціонерне товариство "Авіакомпанія "Українські вертольоти" складає фінансову звітність відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності ("МСФЗ") в редакції, затвердженій Радою з МСФЗ, за станом на 31.12.2019 року. Облікова політика Товариства розроблена на підставі МСФЗ, обов'язкових для застосування до річних періодів, які починаються з 1 січня 2018 року або після цієї дати, Концептуальної основи фінансової звітності, на виконання Закону України "Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні" від 16.07.1999 року № 996-XIV, інших нормативно-правових актів з бухгалтерського обліку і фінансової звітності, норми яких поширюються на підприємства, які складають фінансову звітність за МСФЗ.

Документообіг Товариства регулюється відповідними організаційно-розпорядчими документами, виданими посадовими особами у межах наданих їм повноважень. До таких документів відносяться, зокрема (але не виключно): документовані процедури системи менеджменту якості; розпорядчі документи, що регулюють поточну діяльність Товариства; розпорядчі документи, що встановлюють правовідносини з прийняття, переміщення, звільнення персоналу Товариства; розпорядчі документи з фінансово-господарської діяльності (про розмір встановленого ліміту каси Товариства, визначення облікової політики тощо).

Підставою для бухгалтерського обліку господарських операцій є первинні документи. Первинні документи повинні бути складені під час здійснення господарської операції, а якщо це неможливо - безпосередньо після її закінчення. Для контролю та впорядкування оброблення даних на підставі первинних документів можуть складатися зведені облікові документи.

Придбані (створені) основні засоби зараховуються на баланс Товариства за первісною вартістю. Первісна вартість об'єкта основних засобів складається з таких витрат: суми, що сплачують постачальникам активів та підрядникам за виконання будівельно-монтажних робіт (без непрямих податків); реєстраційні збори, державне мито та аналогічні платежі, що здійснюються в зв'язку з придбанням (отриманням) прав на об'єкт основних засобів; суми ввізного мита; суми непрямих податків у зв'язку з придбанням (створенням) основних засобів (якщо вони не відшкодовуються підприємству); витрати зі страхування ризиків доставки основних засобів;

витрати на транспортування, установку, монтаж, налагодження основних засобів; інші витрати, безпосередньо пов'язані з доведенням основних засобів до стану, у якому вони придатні для використання із запланованою метою.

Амортизація основних засобів нараховується із застосуванням прямолінійного методу (окрім груп основних засобів 4 та 5) з місяця, наступного за місяцем, в якому об'єкт основних засобів став придатним для корисного використання та був введений в експлуатацію. Для груп основних засобів 4 та 5 застосовується метод зменшення залишкової вартості. Амортизація малоцінних необоротних матеріальних активів і бібліотечних фондів нараховуватиметься на дату їх визнання у повному розмірі їх вартості (100 % зносу).

Витрати, пов'язані з основними засобами, понесені після первинного визнання об'єкту основних засобів. Подальші витрати, що відносяться до об'єкту основних засобів, який вже був визнаний, збільшують його балансову вартість, якщо передбачається отримання майбутніх економічних вигод. Товариство не визнає в балансовій вартості об'єкта основних засобів витрати на щоденне обслуговування об'єкта. Навпаки, ці витрати визнаються в прибутку чи збитку, в періоді, коли вони понесені. Витрати на щоденне обслуговування об'єкта, як правило, - це витрати на заробітну плату та витратні матеріали, а також це можуть бути витрати на незначні деталі. Усі інші подальші витрати мають бути визнані як витрати в періоді, в якому вони були понесені. Товариство розділяє витрати, пов'язані з основними засобами, на наступні види: експлуатація та техобслуговування; поточний ремонт; капітальний ремонт; модернізація. Витрати на експлуатацію і техобслуговування основних засобів пов'язані з підтримкою об'єкту в справному працездатному стані та не є витратами ремонту, відновлення та заміни. Товариство капіталізує усі витрати, пов'язані з модернізацією об'єкту основних засобів, з одночасним переглядом термінів амортизації об'єкту основних засобів.

Основні засоби отримані в користування на умовах операційної оренди, не відображаються на балансі підприємства. Орендні платежі при операційній оренді, враховуються як витрати, розподілені рівномірно впродовж терміну оренди, за винятком випадків, коли інша систематична основа наочніше показує часовий графік отримання вигод користувачем, навіть якщо платежі робляться не на цій основі.

Придбані запаси зараховуються на баланс підприємства за первісною вартістю. Первісною вартістю запасів, що придбані за плату, є собівартість запасів, яка складається з таких фактичних витрат: суми, що сплачуються згідно з договором постачальнику (продавцю) за вирахуванням непрямих податків; суми ввізного мита; суми непрямих податків у зв'язку з придбанням запасів, які не відшкодовуються підприємству; транспортно-заготівельні витрати (затрати на заготівлю запасів, оплата тарифів (фрахту) за вантажно-розвантажувальні роботи і транспортування запасів усіма видами транспорту до місця їх використання, включаючи витрати зі страхування ризиків транспортування запасів). Інші витрати, які безпосередньо пов'язані з придбанням запасів і доведенням їх до стану, в якому вони придатні для використання у запланованих цілях. У разі, якщо на момент оприбуткування запасів неможливо достовірно визначити їх первісну вартість, такі запаси можуть оцінюватися та відображатися за справедливою вартістю з наступним коригуванням до первісної вартості.

Запаси відображаються в бухгалтерському обліку і звітності за найменшою з двох оцінок: первісною вартістю або чистою вартістю реалізації. Запаси відображаються за чистою вартістю реалізації, якщо на дату балансу їх ціна знизилась або вони зіпсовані, застаріли, або іншим чином втратили первісно очікувану економічну вигоду. Чиста вартість реалізації визначається по кожній одиниці запасів вирахуванням з очікуваної ціни продажу очікуваних витрат на завершення виробництва і збут. Сума, на яку первісна вартість запасів перевищує чисту вартість їх реалізації, та вартість повністю втрачених (зіпсованих або тих, що не вистачає) запасів списуються на витрати звітного періоду.

Списання запасів відбувається методом ФІФО. Формула ФІФО припускає, що одиниці запасів, які були придбані або вироблені першими, списуються (продаються) першими, а отже, одиниці, які залишаються в запасах на кінець періоду, є тими, що були придбаними або виробленими останніми.

Оцінка фінансових інструментів

Усі фінансові активи та зобов'язання повинні визнаватися у балансі, включаючи всі похідні фінансові інструменти. Усі фінансові інструменти повинні спочатку обліковуватися за їх фактичною собівартістю, яка складається із: справедливої вартості активів, зобов'язань або інструментів власного капіталу, наданих або отриманих в обмін на відповідний фінансовий інструмент; витрат, які безпосередньо пов'язані з придбанням або вибуттям фінансового інструмента (комісійні, обов'язкові збори та платежі при передачі цінних паперів тощо).

Оцінка фінансових активів після первісного визнання

Усі фінансові активи повинні переоцінюватися за їх справедливою вартістю, крім категорій, які оцінюються за амортизованою собівартістю: дебіторської заборгованості, що не призначена для перепродажу (амортизована собівартість зменшена на суму резерву сумнівних боргів); фінансових інвестицій, що утримуються підприємством до їх погашення; фінансових активів, справедливую вартість яких неможливо достовірно визначити.

4. Опис обраної політики щодо фінансування діяльності особи, достатність робочого капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності.

Фінансування Товариства у 2023 році відбувалось за рахунок власних обігових коштів та позик.

Виручка за договорами з покупцями визнається, коли контроль над послугами передається у розпорядження клієнта і оцінюється в сумі, що відображає відшкодування, право на яке Товариство очікує отримати в обмін на надані послуги. Товариство дійшло висновку, що, як правило, вона виступає в якості принципала в укладених нею договорах, які передбачають отримання виручки, оскільки зазвичай Товариство контролює послуги до їх передачі покупцеві.

Визначення часових рамок передачі контролю – у певний момент часу або протягом часу – вимагає застосування судження.

Характер, часові рамки виконання зобов'язань, суттєві умови оплати в розрізі видів послуг показано нижче.

Контракт із покупцем визначає вид послуг який має бути виконаний згідно завдань на доставку, тому дохід від реалізації послуг визнається у фінансовому результаті відповідно до фіксованого тарифу за місяць та фактично виконаних льотних годин відповідно до умов контракту. Вартість наданих послуг узгоджується у актах виконаних робіт.

Змінна винагорода. Для контрактів, які дозволяють клієнту отримати знижку за обсяг закупівлі, виручка визнається, якщо існує дуже велика ймовірність того, що не відбудеться суттєвого сторнування суми сукупного доходу. Тому визнана виручка коригується на суми очікуваних знижок, які оцінюються на основі історичних даних для конкретних типів клієнтів, локацій та типів послуг.

Суттєвий компонент фінансування. Як правило, Товариство надає короткострокові відстрочення платежів для своїх клієнтів. Використовуючи практичний прийом у МСФЗ (IFRS) 15, Товариство не коригує обіцяну суму відшкодування з урахуванням значного компонента фінансування, якщо вона очікує, на початку контракту, що період між передачею обіцяного товару або послуги клієнту та моментом оплати за цей товар або послугу складає один рік або менше.

Залишки за договором. Контрактний актив є правом Товариства на отримання відшкодування в обмін на послуги, надані покупцеві. Якщо Товариство передає послуги покупцеві до того, як покупець виплатить відшкодування, або до того моменту, коли відшкодування стає таким, що підлягає виплаті, то щодо отриманого відшкодування, що є умовним, визнається контрактний актив.

Торгова дебіторська заборгованість становить право Товариства на відшкодування, яке є безумовним (тобто в момент, коли таке відшкодування стає таким, що підлягає виплаті, що обумовлена лише часом). Облікова політика щодо фінансових активів розглядається в розділі Фінансові інструменти - первісне визнання і подальша оцінка.

Контрактне зобов'язання – це зобов'язок передати покупцеві послуги, за які Товариство отримала відшкодування (або відшкодування за які підлягають сплаті) від покупця. Якщо покупець виплачує відшкодування раніше, ніж Товариство передає товар або послугу покупцеві, визнається контрактне зобов'язання, в момент здійснення платежу або в момент, коли платіж стає таким, що підлягає оплаті (в залежності від того, що відбувається раніше). Контрактні зобов'язання визнаються

в якості виручки, коли Товариство виконує свої обов'язки за договором (контрактом). За рішенням загальних зборів акціонерів прибутки останніх років направляються на фінансування розвитку Товариства та погашення збитків минулих років.

5. Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку за звітний рік.

Товариство має сертифікат Part-21, здійснює розробки та дослідження в галузі авіаційної техніки. Разом з тим, у 2023 році емітент був позбавлений належної можливості проводити дослідження, розробки та модернізації повітряних суден у зв'язку з триваючою збройною агресією російської федерації проти України та введенням в Україні воєнного стану, що спричинило закриття в Україні повітряного простору для польотів всіх повітряних суден цивільної авіації. Крім того, значно погіршилась закупівельна можливість емітента в частині пошуку та закупівлі деталей, компонентів та обладнання до повітряних суден, а також можливість проведення капітальних та поточних ремонтів повітряних суден та їх компонентів, деталей та агрегатів. Також, продовжились складнощі, що виникли в 2022 році, пов'язані з працевлаштуванням та підготовкою льотного та авіаційного персоналу, оскільки частина працівників приєдналась до лав Збройних Силах України, інша частина працівників – іноземців залишила Україну до та на початку введення воєнного стану в Україні. Разом з тим, Авіакомпанія, по мірі можливості, продовжила модернізацію наявного авіапарку, яку розпочала в попередні роки під вимоги міжнародних організацій з підтримки миру та безпеки та міжнародних гуманітарних організацій. Всього в 2023 році емітентом виконано 256 модернізацій, причому 80 модернізацій стосуються імпортозаміщення систем, агрегатів та компонентів повітряних суден Ми-8МТВ-1.

Також продовжились сертифікаційні роботи. Так, відповідно до Повітряного кодексу України та Авіаційних правил України "Підтримання льотної придатності повітряних суден та авіаційних виробів і обладнання та схвалення організацій і персоналу, залучених до виконання цих завдань" Державна Авіаційна служба України 28.02.2023 видала емітенту Сертифікат схвалення організації з підготовки до технічного обслуговування та екзаменування. Крім того, 09.02.2023 Авіакомпанія отримало схвалення Державної Авіаційної служби України на супроводження експлуатаційної документації вертольоту типу Ми-8МТВ (модель Ми-8МТВ-1, Ми-17-1В).

Загальна сума витрат на дослідження та розробку за звітний 2023 рік становить 1 619 000,00 грн.

6. Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи:

1) опис продуктів (товарів та/або послуг), які виробляє/надає особа;

Товариство є авіаційним вертолітним оператором України, що спеціалізується на експлуатації середніх багатоцільових гелікоптерів Ми-8МТВ-1. Діяльність Товариства орієнтовна на виконання широкого спектру завдань у різних точках планети, пов'язаних з миротворчими та гуманітарними місіями, ліквідацією наслідків екологічних та техногенних катастроф, масштабними рятувальними роботами. Співробітництво з міжнародними організаціями є стратегічним напрямком діяльності ПрАТ "АК "Українські вертольоти". Разом з тим Авіакомпанія працює в інших напрямках діяльності, таких, як надання послуг медичної евакуації, пошуково-рятувальних робіт, участь у програмах гасіння лісових пожеж. Авіакомпанія має значний досвід та здатна забезпечувати потреби міжнародних гуманітарних організацій та міжнародних організацій з підтримки миру та безпеки на вертольотах Ми-8МТВ-1. Пасажирський авіаційний транспорт (51.10 згідно КВЕД-2010) є основним видом економічної діяльності Авіакомпанії та займає 99 % загального доходу від реалізації.

У 2013 році Товариство стало членом Міжнародної вертолітної асоціації (НАІ), а в 2014 - членом Міжнародної асоціації по стабілізаційним операціям (ISOA). Товариство має багаторічний досвід роботи у районах міжетнічних конфліктів та природних катастроф на Африканському континенті, в Європі, Азії та Латинській Америці.

Авіапарк Товариства складався із 24 універсальних вертольотів Ми-8МТВ-1 станом на 31.12.2023, та 22 універсальних вертольотів Ми-8МТВ-1 станом на 31.12.2022.

2) обсяги виробництва (у натуральному та грошовому виразі);

Обсяги виробництва Авіакомпанії за 2023 рік з надання транспортних послуг в грошовому виразі склали 3 998 058 тис. грн.; в натуральному: перевезено пасажирів – 64,5 тис. осіб; перевезено вантажів – 2974,6 тон; пасажирообіг – 63,4 млн. пас. км; вантажообіг – 4962,6 тис.т.км

Станом на кінець звітного 2023 року Авіакомпанія, згідно з укладеними з міжнародними організаціями з підтримки миру та безпеки та міжнародними гуманітарними організаціями контрактами (договорами довгострокового чартеру повітряних суден) надавала послуги, використовуючи 21 (двадцять один) вертоліт Ми-8МТВ-1, а саме: 9 (дев'ять) повітряних суден виконували завдання в інтересах місії в Республіці Малі, 1 (одне) в інтересах місії в Джибуті, по 3 (три) повітряних судна у відповідних місіях в Демократичній республіці Конго та Федеративній республіці Сомалі, ще по 2 (два) в Республіці Судан та Республіці Південний Судан та 1 (одне) повітряне судно в Західній Сахарі.

3) середньореалізаційні ціни продуктів;

Середньореалізаційні ціни на послуги, що надаються іншими постачальниками міжнародних організацій не відомі, Авіакомпанія ніколи не здійснювала відповідну аналітику. Ціни на послуги Авіакомпанії за укладеними нею контрактами належать до конфіденційної інформації згідно з контрактними вимогами відповідних міжнародних організацій.

4) загальна сума виручки: 3 998 299 тис. грн.

5) загальна сума експорту, частка експорту в загальному обсязі продажів;

Оскільки Товариство надає переважно послуги в державах, розташованих на Африканському континенті, то частка експорту послуг в загальному обсязі послуг, що надаються Авіакомпанією становить майже 100 %, що за 2023 рік становить 3 998 058 тис. грн.

6) залежність від сезонних змін;

Діяльність Товариства не залежить від сезонних змін.

7) основні клієнти (більше 5 % у загальній сумі виручки);

Міжнародні організації з підтримки миру та безпеки та міжнародні гуманітарні організації.

8) ринки збуту та країни, в яких особою здійснюється діяльність;

Авіакомпанія переважно здійснює надання вертолітних авіаційних послуг на Африканському континенті, зокрема в наступних країнах: Республіка Малі, Федеративна республіка Сомалі, Республіка Судан, Джибуті, Демократична республіка Конго, Республіка Південний Судан та Західна Сахара.

9) канали збуту;

Станом на кінець звітного періоду, Авіакомпанією надаються послуги на контрактній основі, що укладаються безпосередньо з міжнародними організаціями з підтримки миру та безпеки та міжнародними гуманітарними організаціями.

10) основні постачальники та види товарів та/або послуг, які вони постачають/надають особі, країни з яких здійснюється постачання/надання товарів/послуг;

Публічне акціонерне товариство “Мотор Січ” (Україна): придбання протягом 2022 - 2024 років запасних частин призначених для технічного обслуговування в експлуатації двигунів ТВЗ-117ВМ, ТВЗ-117ВМА-СБМ1В та ДСУ АИ-9В, а також, капітальний ремонт протягом 2023 - 2025 років двигунів ВЗ-117ВМ, ТВЗ-117ВМА-СБМ1В та ДСУ АИ-9В, повітряних стартерів СВ-78БА, капітальний ремонт протягом 2023-2025 років головних редукторів ВР-14 вертольотів Ми-8МТВ-1. Товариство з обмеженою відповідальністю “КАРЗ “АВІАКОН” (Україна) капітальний ремонт агрегатів та комплектуючих до вертольотів Ми-8МТВ-1. CEMG AEROSAUVETAGE (Франція):

послуги з переукладання рятувальних плотів. Avioparts S.L (Іспанія): закупівля мастил для газових турбін Mobil Jet Oil. Becker Avionics GmbH (Німеччина): ремонт електронно-обчислювальних блоків. PCO S.A. (Польща): закупівля окулярів нічного бачення та авіаційних шоломів.

11) особливості стану розвитку галузі, в якій здійснює діяльність особа;

Аналізуючи ситуацію на ринку авіаційних послуг, що надаються міжнародним організаціям з підтримки миру та безпеки та міжнародним гуманітарним організаціям, можна зазначити, що у звітному році відбулися певні зміни кількості та процентного співвідношення, обумовлені як скороченням та переформатуванням польових місій відповідних міжнародних організацій, так і у зв'язку з санкціями, введеними із боку міжнародних організацій відносно Федерального агентства повітряного транспорту російської федерації (росавіація), що в свою чергу потягнуло за собою певні обмеження щодо можливості надання авіаційних послуг із боку російських операторів, та їх поступове заміщення експлуатантами аналогічних типів повітряних суден із інших країн та операторами, що використовують інші зразки авіаційної техніки. Нові контракти компаніям, що представляють російську федерацію, міжнародними організаціями не присуджуються, проте деякі російські авіакомпанії намагаються обходити застосовані обмежувальні заходи, відкриваючи компанії за межами рф та реєструючи свої повітряні судна в інших країнах, і таким чином намагаються пропонувати свої послуги міжнародним організаціям з підтримки миру та безпеки та міжнародним гуманітарним організаціям. Так, представниками російської авіакомпанії ТОВ “Абакан Ейр” в 2022 - 2023 році було засновано дві нових авіакомпанії, що вже у звітному 2023 році намагались вийти на ринок авіаційних послуг, що надаються міжнародним організаціям на Африканському континенті: авіакомпанія ZORTE AIR, зареєстрована в Монголії та авіакомпанія МАК KG Airlines, зареєстрована в Киргизстані. Крім того, на ринку вертолітних послуг у звітному році з'явилися нові оператори такі як ТОВ “НЗОперейшнс” та авіакомпанії, статус яких раніше було призупинено за певні порушення норм міжнародного авіаційного законодавства, такі як “Бурундай Авіа”. Україна ж у звітному періоді була представлена трьома вертолітними компаніями, а саме: ТОВ “НЗОперейшнс”, ПрАТ “АК “Українські вертольоти” та ПрАТ “Ейр Таурус”. Загальна кількість повітряних суден, що надавались у підтримку зусиль 5 польових місій відповідних міжнародних організацій, склала 30 вертольотів.

12) опис технологій, які використовує особа у своїй діяльності;

Державною авіаційною службою України 15.01.2021 було видано емітенту сертифікат експлуатанта, відповідно до якого Товариство має право здійснювати комерційну експлуатацію повітряного транспорту щодо пасажирів та вантажу. 31.08.2020 Державною авіаційною службою України було перевидано сертифікат схвалення організації з управління підтриманням льотної придатності повітряних суден. 24.03.2021 Державною авіаційною службою України було перевидано сертифікат схвалення організації з технічного обслуговування виробів, компонентів та обладнання, що використовуються на вертольотах, що перебувають в експлуатації Авіакомпанії. 28.02.2023 Державна авіаційна служба України видала емітенту сертифікат схвалення організації з підготовки до технічного обслуговування та екзаменування. 09.02.2023 емітент отримав схвалення Державної авіаційної служби України на супроводження експлуатаційної документації вертольоту типу Ми-8МТВ (модель Ми-8МТВ-1, Ми-17-1В).

У звітному періоді, Авіакомпанією частково продовжила модернізацію вертольотів під вимоги міжнародних гуманітарних та організацій з підтримки миру та безпеки, розпочату в попередніх періодах, з метою створення спеціалізованих вертольотів з можливостями проведення пошуково-рятувальних операцій, аеромедичної евакуації та надання невідкладної медичної допомоги на борту вертольотів, а також проведення авіаційних робіт з пожежогасіння, причому в складних географічних та кліматичних умовах і вночі. З вказаною метою продовжувались роботи по встановленню оновлених силових установок та пилотажних пристроїв двигунів, систем візуалізації нічного бачення, включно з окулярами нічного бачення, оптико-електронних систем спостереження, сучасних комплексів навігаційних систем, посилені рятувальні лебідки із комплектами рятувального обладнання, дооснащення реанімаційних модулів відповідним

медичним обладнанням тощо.

13) місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність;

Авіакомпанія переважно здійснює надання вертолітних авіаційних послуг на Африканському континенті міжнародним організаціям з підтримки миру та безпеки та гуманітарним організаціям, займаючи в 2023 році приблизно 33 % відповідного ринку послуг.

14) рівень конкуренція в галузі, основні конкуренти особи;

В звітному 2023 році рівень конкуренції на ринку надання авіаційних послуг міжнародним гуманітарним організаціям та організаціям з підтримки миру та безпеки на Африканському континенті був досить значним, але дещо змінився у порівнянні з попередніми звітними періодами, що пов'язано з санкціями, введеними із боку міжнародних організацій відносно Федерального агентства повітряного транспорту російської федерації (росавіація), що в свою чергу потягнуло за собою певні обмеження щодо можливості надання авіаційних послуг із боку російських операторів, та їх поступове заміщення експлуатантами аналогічних типів повітряних суден із інших країн та операторами, що використовують інші зразки авіаційної техніки. Нові контракти компаніям, що представляють російську федерацію, міжнародними організаціями не присуджуються.

Разом з тим, на ринку з'явилися нові вертолітні оператори, такі як: авіакомпанія ZORTE AIR, зареєстрована в Монголії, авіакомпанія MAK KG Airlines, зареєстрована в Киргизстані, ТОВ "НЗОперейшнс" та ПрАТ "Ейр Таурус", зареєстровані в Україні й поновила статус авіакомпанія "Бурундай Авіа", статус якої раніше було призупинено за певні порушення норм міжнародного авіаційного законодавства.

15) перспективні плани розвитку особи;

Окрім попередніх цілей з впровадження та поглиблення можливостей у наданні таких специфічних та перспективних видів послуг як пошуково-рятувальні операції та аеромедична евакуація із наданням невідкладної медичної допомоги на бортах вертольотів та послуг з гасіння лісових пожеж в складних географічних та кліматичних умовах і вночі, Авіакомпанія в якості найголовнішого пріоритету визначила розвиток та вдосконалення стратегії, системи та методів управління для забезпечення найвищого рівня безпеки польотів для своїх повітряних суден у відповідності до національних та міжнародних стандартів. В якості загальної мети в галузі безпеки є проактивне та систематичне управління виявленими небезпеками та їх супутніми ризиками з метою усунення негативного потенціалу, що може вплинути на авіаційну безпеку, персонал, обладнання та навколишнє середовище, в тому числі шляхом популяризації культури безпеки із залученням співробітників на всіх рівнях як до розробки та впровадження програм безпеки, так і з метою постійного покращення рівня безпеки. Авіакомпанія має на меті досягнути найвищого рівня безпеки в льотній та інженерно-технічній роботі, а саме: забезпечити діяльність компанії без авіаційних подій, не допустити інцидентів з вини її персоналу, не допустити свідомих порушень у техніці пілотування та експлуатації повітряних суден, не допускати перевищення норм нальоту та робочого часу лінійного персоналу, забезпечити постійне підвищення професійного рівня льотного та інженерно-технічного персоналу, своєчасне реагування на всі події, які впливали або могли вплинути на безпеку польотів, підтримувати політику Авіакомпанії у сфері надання інформації без штрафних санкцій, стимулювати своїх співробітників на всіх рівнях повідомляти про всі події, погрози та небезпечні фактори, які можуть вплинути на безперебійну та безпечну роботу, постійно вдосконалювати систему збору, реєстрації, аналізу та поширення інформації, мати достатньо висококваліфікованого персоналу до виконання поставлених задач та підтримувати роботу програми моніторингу польотних даних.

Стратегічна ж мета Авіакомпанії залишається незмінною - досягнення стійкого конкурентоспроможного стану на ринку авіаційних робіт різного роду в різних регіонах світу, підвищення ефективності перевезень та отримання прибутку. Спеціалізація Авіакомпанії визначається двома основними векторами - багатоцільовим призначенням та універсальними можливостями вертольотів Ми-8МТВ-1, що знаходяться в її експлуатації, та попитом на ці повітряні

судна на міжнародному авіаційному ринку. Таким чином, діяльність Авіакомпанії орієнтована на надання широкого спектру авіаційних послуг на зовнішньому ринку, в першу чергу, міжнародним організаціям світового значення.

7. У разі якщо, особа є фінансовою установою, то вказується інформація передбачена пунктами 1 (в тому числі перелік банківських та фінансових послуг, які фактично надавались такою фінансовою установою протягом звітного періоду), 4, 11–15.

Товариство не є фінансовою установою.

8. Опис ризиків, як притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення впливу ризиків.

Керівництво Товариства визнає, що діяльність Товариства пов'язана з ризиками, і вартість чистих активів у нестабільному ринковому середовищі може істотно змінитися внаслідок впливу суб'єктивних і об'єктивних факторів, ймовірність і напрямок впливу яких заздалегідь точно передбачити неможливо. До таких ризиків віднесено кредитний ризик, ринковий ризик і ризик ліквідності

Ринковий ризик включає валютний ризик, процентний ризик і інший ціновий ризик. Управління ризиками керівництвом емітента здійснюється на основі розуміння причин виникнення ризику, кількісної оцінки його можливого впливу на вартість чистих активів і застосування інструментарію для його пом'якшення.

Фактори ризику для фінансово-господарського стану:

собівартість – ризик зростання витрат на оренду обладнання, підвищення тарифів на витратні матеріали і паливо, що може призвести до зниження валового прибутку. Підвищення тарифів на послуги природних монополій: зростання цін на природний газ та на електроенергію практично непередбачувані;

нестабільна політична і законодавча ситуація може негативно вплинути на фінансові результати.

Функція управління ризиками Товариства здійснюється стосовно фінансових, операційних та юридичних ризиків. Головною метою управління фінансовими ризиками є визначення лімітів ризику і подальше забезпечення дотримання встановлених лімітів. Управління операційним та юридичним ризиками покликане забезпечити належне функціонування внутрішньої політики та процедур Товариства з метою мінімізації цих ризиків.

Кредитний ризик – ризик того, що одна сторона контракту про фінансовий інструмент не зможе виконати зобов'язання, і це буде причиною виникнення фінансового збитку з іншого боку. Кредитний ризик притаманний таким фінансовим інструментам, як поточні та депозитні рахунки в банках, позики видані та дебіторська заборгованість.

Основним методом оцінки кредитних ризиків керівництвом Товариства є оцінка кредитоспроможності контрагентів, для чого використовуються кредитні рейтинги і будь-яка інша доступна інформація щодо їх спроможності виконувати боргові зобов'язання.

Валютний ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін валютних курсів. Оцінка валютних ризиків здійснюється на основі аналізу чутливості.

5-ти відсоткове ослаблення гривні по відношенню до вільно конвертованих валют призвело б до зменшення суми прибутку після оподаткування та зменшення власного капіталу на зазначені нижче суми. Цей аналіз виконаний на основі припущення щодо незмінності всіх інших змінних величин, зокрема, процентних ставок.

	31 грудня 2022	31 грудня 2023
Долари США, євро	- 57 610	- 247 148

5-ти відсоткове зміцнення гривні по відношенню до зазначених валют на 31 грудня призвело б до протилежного впливу на зазначені вище суми, виходячи з припущення щодо незмінності всіх інших змінних величин.

Ризик ліквідності – ризик того, що Товариство буде мати труднощі при виконанні зобов'язань, пов'язаних з фінансовими зобов'язаннями, які погашаються шляхом поставки грошових коштів або іншого фінансового активу.

Товариство здійснює контроль ліквідності шляхом планування поточної ліквідності. Товариство аналізує терміни платежів, пов'язаних з кредиторською заборгованістю та іншими фінансовими зобов'язаннями, а також прогнози потоки грошових коштів від операційної діяльності.

9. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність особи в майбутньому).

Авіакомпанія завершила проведення глибокої модернізації вертольоту Ми-8МТВ-1 і, як результат, створила унікальний багатофункціональний вертоліт з можливістю швидкої конвертації в такі конфігурації, як: пошуково-рятувальна; авіа-медична евакуація; пасажирська, з установкою крісел для 16 пасажирів; вантажна. Авіакомпанія в якості найголовнішого пріоритету визначила розвиток та вдосконалення стратегії, системи та методів управління для забезпечення найвищого рівня безпеки польотів для своїх повітряних суден у відповідності до національних та міжнародних стандартів. В якості загальної мети в галузі безпеки є проактивне та систематичне управління виявленими небезпеками та їх супутніми ризиками з метою усунення негативного потенціалу, що може вплинути на авіаційну безпеку, персонал, обладнання та навколишнє середовище, в тому числі шляхом популяризації культури безпеки із залученням співробітників на всіх рівнях як до розробки та впровадження програм безпеки, так і з метою постійного покращення рівня безпеки.

Стратегічна ж мета Авіакомпанії залишається незмінною - досягнення стійкого конкурентоспроможного стану на ринку авіаційних робіт різного роду в різних регіонах світу, підвищення ефективності перевезень та отримання прибутку. Спеціалізація Авіакомпанії визначається двома основними векторами - багатоцільовим призначенням та універсальними можливостями вертольотів Ми-8МТВ-1, що знаходяться в її експлуатації, та попитом на ці повітряні судна на міжнародному авіаційному ринку. Таким чином, діяльність Авіакомпанії орієнтована на надання широкого спектру авіаційних послуг на зовнішньому ринку, в першу чергу, міжнародним організаціям світового значення.

В звітному 2023 році емітент не зупиняв своєї діяльності через воєнний стан та не зазнав пошкоджень активів, які перешкоджали б продовженню безперервної діяльності емітента. Вплив воєнного стану на його діяльність значний, але не критичний і Авіакомпанія продовжила здійснювати свою діяльність у сфері міжнародних транспортних перевезень.

Внаслідок війни емітент позбавлений можливості повноцінно здійснювати господарську діяльність на території України. Частина ремонтних підприємств знаходяться/знаходились під тимчасовою окупацією. Закриття повітряного простору України ускладнює переміщення повітряних суден, а також їх тестування та випробування. Наявні суттєві труднощі у процесі підготовки льотного складу. Попри логістичні та інші труднощі, емітент налагоджує альтернативні способи проведення поточних і капітальних ремонтів авіаційної техніки, навчання особового складу, що дає змогу своєчасно і належним чином виконувати свої зобов'язання перед замовниками.

Авіакомпанія надає благодійну допомогу Збройним Силам України та іншим військовим і правоохоронним формуванням шляхом передачі транспортних засобів, обладнання та засобів захисту. Крім того, емітент надавав матеріальну допомогу сім'ям загиблих воїнів та на постійній основі підтримує неповнолітніх дітей загиблих воїнів. Обсяг наданої у 2023 році допомоги становив більше 20 млн грн.

Незважаючи на фактор суттєвої невизначеності, пов'язаний із війною в Україні, керівництво Авіакомпанії прогнозує наявність достатніх ресурсів для управління діяльністю протягом наступних декількох років, оскільки емітент не має значних запозичень, а залишки грошових коштів та вартість активів дозволяють бути впевненому в продовженні безперервної діяльності.

Емітент переконаний у продовженні своєї діяльності у 2024 році на рівні не нижче звітного року та планує збільшувати обсяги діяльності у 2025 та 2026 роках, в тому числі, беручи активну участь у тендерах організованих міжнародними організаціями з підтримки миру та безпеки та міжнародними гуманітарними організаціями.

10. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також якщо плануються будь-які значні інвестиції або придбання, то також необхідно надати їх опис, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх вартість і спосіб фінансування.

Для польотів за МПЛ, забезпечення польотів вночі та в складних метеорологічних умовах, на кожному вертольоті встановлено пілотажно-навігаційне обладнання виробництва США: система ближньої навігації, по два комплекти супутникової навігаційної системи GPS MAP, метеолокатор, футомір, радіолокаційний відповідач, аварійний передавач. Також на вертольотах додатково встановлені системи попередження зіткнення з землею та системи попередження зіткнення у повітрі. Для здійснення авіап перевезень в конфігурації вертольоту з метою перевезень пасажирів придбано комплекти комфортабельних пасажирських крісел компанії B/E Aerospace Fischer GmbH та окремий багажний відсік для перевезення 18 пасажирів на штатних сидіннях або до 16 пасажирів на пасажирських кріслах із розміщенням багажу вагою до 320 кг у спеціальному відділенні. На двох вертольотах встановлена система протиракетного захисту та додатково 6 вертольотів мають можливість встановлення відповідної системи. Для захисту від стрілецької зброї вісім вертольотів обладнанні кевларовим захистом. Всі вертольоти обладнанні супутниковою системою спостереження. Два вертольоти мають супутникову систему зв'язку та передачі даних. Для транспортування важкохворих 8 вертольотів обладнанні медичними модулями з реанімаційним обладнанням. Для підйому людей та вантажів без здійснення посадки всі вертольоти обладнанні електричними лебідками для підйому людей та вантажів. Для виконання спеціальних операцій з пошуку та рятування та авіаційних робіт з пожежогасіння, в тому числі, в гірській місцевості та вночі емітент здійснив придбання оптико-електронної системи спостереження, що виконує завдання патрулювання/спостереження/моніторингу/розвідки в режимі 24/7. Система дозволяє проводити виявлення, ідентифікацію, кількісну і якісну оцінку об'єктів з можливістю запису, зберігання і передачі відео та фото інформації. Окуляри нічного бачення та адаптована кабіна пілотів - для огляду простору за межами кабіни вертольоту в темний час доби з метою забезпечення можливості зльоту, пілотування на гранично малих і малих висотах, пошуку і виявлення об'єктів, посадки на необладнані та неосвітлені майданчики, що дозволяє пілоту діяти майже як вдень завдяки підсиленню нічного природного освітлення від місяця, зірок, нічного саява. Додаткове світло технічне дворежимне обладнання компанії Trakka Systems AB, що містить керований пошуковий прожектор та 9 додаткових фар. Зовнішній зливний пристрій ємністю 3000 л – так зване вертолiтне відро.

11. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них;

виробничі потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів.

Крім того, необхідно описати екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства,

плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, методи фінансування, прогнозні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення.

Об'єкт основних засобів, що підлягає визнанню як актив, оцінюється за собівартістю. Собівартість включає в себе ціну придбання, включаючи ввізне мито та витрати, які безпосередньо пов'язані з придбанням активу. Собівартість активів, створених Товариством, включає в себе вартість матеріалів і трудові витрати, інші витрати, безпосередньо пов'язані з приведенням активу в робочий стан для використання за призначенням, і витрати на демонтаж та видалення і відновлення місця, в якому вони розміщені, а також капіталізовані витрати на кваліфікаційні активи.

Діапазон строків корисного використання:

група 3: будинки та споруди - 240 місяців;

група 4: машини та обладнання, авіа-обладнання - 60 місяців; оргтехніка - 24 місяців;

група 5: транспортні засоби, автомобілі - 60 місяців; повітряні судна - 120 місяців;

група 6: інструменти, прилади та інвентар – не менше 48 місяців;

група 9: інші основні засоби - 144 місяці;

група 11: ремонт та дообладнання вертольотів – згідно терміну дії договору оренди майна.

Придбане програмне забезпечення, яке є невід'ємною частиною функціональних можливостей обладнання, капіталізуються як частина цього обладнання.

Витрати на позики, безпосередньо пов'язані з придбанням, будівництвом або виробництвом кваліфікаційних активів, включаються до вартості цього активу.

Коли компоненти одиниці основних засобів мають різний строк корисного використання, то вони враховуються як окремі одиниці (основні компоненти) основних засобів.

Амортизація розраховується протягом оціночного строку корисного використання щомісячно. Оцінка терміну корисного використання основних засобів є предметом професійного судження, яке базується на основі досвіду використання аналогічних активів.

Основні засоби при введенні в експлуатацію, які мають початкову вартість менше ніж 20 000 гривень, вважаються несуттєвими та визнаються у складі поточних витрат періоду на відповідних центрах обліку витрат.

Зобов'язуючою подією для нарахування резерву на вибуття основних засобів у зв'язку з поверненням повітряних суден, крім повернення у зв'язку з закінченням договору оренди, є обумовлена договором подія, настання якої заздалегідь передбачити неможливо (форс-мажор).

Сума резерву на вибуття основних засобів у зв'язку з поверненням повітряних суден визначається за балансовою вартістю основних засобів на звітну дату.

Витрати, пов'язані з нарахуванням резерву на вибуття основних засобів у зв'язку з поверненням повітряних суден, включаються до складу інших операційних витрат діяльності звітного періоду в тому періоді, у якому вони виникли.

Доходи, пов'язані з коригуванням резерву на вибуття основних засобів у зв'язку з поверненням повітряних суден, включаються до складу інших операційних доходів діяльності звітного періоду в тому періоді, у якому вони виникають.

Рух основних засобів за рік, що закінчився 31 грудня 2023 р.:

	Машини та обладнання тис. грн	Інструменти, прилади та інвентар тис. грн	Транспортні засоби тис. грн	Інші основні засоби тис. грн	Незавершене будівництво тис. грн	Усього тис. грн
Первісна вартість						
На 1 січня 2023 р.	1 884 112	369 131	344 647	218 296	201 803	3 017 989
Надходження за рік	423 821	32 077	168	54 423	387 454	897 943
Вибуття за рік	-197 659	-4 243	-16 385	-80 322	-512 270	-810 879
На 31 грудня 2023 р.	2 110 274	396 965	328 430	192 397	76 987	3 105 053
Накопичений знос						
На 1 січня 2023 р.	-1 603 912	-299 052	-257 117	-85 007	-	-2 245 088
Нараховано за рік	-297 407	-37 532	-61 129	-40 663	-	-436 731
Вибуття за рік	165 476	3 953	13 671	35 306	-	218 410
На 31 грудня 2023 р.	-1 735 843	-332 631	-304 575	-90 364	-	-2 463 413
Залишкова вартість						
На 31 грудня 2023 р.	374 431	64 334	23 855	102 033	76 987	641 640

До складу Незавершеного будівництва класифіковано як не готові до використання основні засоби, так і сплачені аванси з придбання основних засобів.

Первісна вартість повністю амортизованих основних засобів станом на 31.12.2023 р.: 305 584 тис. грн.

Для забезпечення під отримані банківські гарантії в АТ "АЛЬТБАНК" емітент застрахував та надав в якості застави основні засоби (технологічне обладнання) вартістю 130 963 тис. грн станом на 31.12.2023 року та вартістю 151 925 тис. грн станом на 31.12.2022 року.

Товариство орендує вертольоти та офісні і складські приміщення. Договори оренди вертольотів, як правило, укладаються на періоди від 2 до 19 років. Договори оренди приміщень офісу оформлюються на періоди від 3 до 5 років.

Фінансові витрати за зобов'язаннями з оренди в 2023 році становили 112 674 тис. грн, а загальна сума сплачених коштів за оренду в звітному 2023 році склала 386 266 тис. грн.

Угоди про оренду не накладають жодних умов (ковенантів), але орендовані активи не можуть використовуватися як забезпечення для цілей запозичення.

Право на продовження та припинення дії договорів включені до ряду договорів оренди.

При визначенні терміну оренди керівництво враховує всі факти та обставини, які створюють економічний стимул до використання права на продовження або незастосування права припинення.

12. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень.

31 грудня 2021 року закінчилася дія ряду договорів оренди, у зв'язку з чим у березні-квітні 2022 року емітентом було повернуто 15 повітряних суден орендодавцеві. Оскільки за договорами оренди емітент має зобов'язання перед орендодавцем повернути орендовані повітряні судна у належному робочому стані (з мінімум 200 годин льотного ресурсу), емітент сформував забезпечення під відновлення орендованих вертольотів і поніс витрати на їх ремонт протягом періоду квітень 2021 р. – квітень 2022 р.

Через ескалацію збройної агресії росії проти України щодо діючих повітряних суден було ініційовано тимчасове припинення договорів оренди з боку українських орендодавців. 4 повітряних судна було повернуто. Емітентом було розроблено план дій щодо збільшення кількості власних повітряних суден. Також емітент проводить активну роботу з диверсифікації залучених повітряних суден шляхом укладення нових договорів оренди із іноземними контрагентами.

Поширення пандемії коронавірусу COVID-19 і запроваджені для її стримування обмеження продовжували визначати ситуацію на глобальних товарних і фінансових ринках протягом першої половини 2023 року.

З 24 лютого 2022 року російська федерація здійснює повномасштабне воєнне вторгнення в Україну. Указом Президента України введено воєнний стан в Україні та оголошено загальну мобілізацію. Емітент не зупиняв свою діяльність через воєнний стан та не зазнав пошкодження активів у звітному періоді, які перешкоджали б провадженню його безперервної діяльності. Вплив воєнного стану на діяльність емітента значний, але не критичний. Емітент продовжує здійснювати свою основну діяльність у сфері міжнародних транспортних перевезень.

Внаслідок війни емітент позбавлений можливості повноцінно здійснювати господарську діяльність на території України. Частина ремонтних підприємств знаходиться/знаходились під тимчасовою окупацією. Закриття повітряного простору України ускладнює переміщення повітряних суден емітента, а також їх тестування і випробування. Наявні суттєві труднощі у процесі підготовки льотного складу. Попри логістичні та інші труднощі, емітент налагоджує альтернативні способи проведення поточних і капітальних ремонтів авіаційної техніки, навчання особового складу, що дає змогу своєчасно і належним чином виконувати свої зобов'язання перед замовниками. Водночас залишається суттєва невизначеність щодо подальшої ескалації воєнних дій, які можуть мати значний вплив на діяльність емітента в цілому. З метою аналізу впливу обставин і підтримки здатності емітента продовжувати свою безперервну діяльність керівництво підготувало актуалізований фінансовий прогноз за базовим сценарієм, що покриває період на 1 рік, який показує спроможність емітента функціонувати в якості безперервно діючого підприємства.

Незважаючи на фактор суттєвої невизначеності, пов'язаний з війною в Україні, керівництво прогнозує наявність у емітента достатніх ресурсів для управління діяльністю протягом наступного року, в той же час продовжуючи відстежувати потенційний вплив і вживаючи всіх можливих заходів для мінімізації будь-яких негативних наслідків.

Національний банк України (НБУ) продовжив проводити процентну політику, що відповідає цільовим показникам інфляції, та утримував плаваючий курс гривні. Внаслідок зростання цін на енергоресурси та паливо, яке вплинуло на всі сектори економіки, темп інфляції в Україні у річному обчисленні уповільнився до 5,1% за 2023 рік (порівняно з 26,6% у 2022 році). Очікувана помірною інфляційною динамікою на прогнозованому горизонті в умовах керованої ситуації на валютному ринку дала змогу НБУ знизити облікову ставку 25,0% з червня 2022 року до 22,0% з липня 2023 року, 20,0% – з вересня 2023 року, 16,0% – з жовтня 2023 року, і до 15,0% – з грудня 2023 року.

Станом на 31 грудня 2023 року встановлений НБУ офіційний курс обміну гривні по відношенню до євро становив 42,21 гривні за 1 євро порівняно з 38,95 гривні за 1 євро станом на 31 грудня 2022 року; станом на 31 грудня 2023 року встановлений НБУ офіційний курс обміну гривні

до долара США становив 37,98 гривні за 1 долар США порівняно з 36,57 гривні за 1 долар США станом на 31 грудня 2022 року. Офіційний середній курс обміну гривні по відношенню до євро за 2023 рік становив 39,56 гривні за 1 євро порівняно з 33,98 гривні за 1 євро за 2022 рік; офіційний середній курс обміну гривні до долара США за 2023 рік становив 36,57 гривні за 1 долар США порівняно з 32,34 гривні за 1 долар США за 2022 рік.

НБУ встановив заборону на транзакції в Україні з використанням рахунків резидентів росії та білорусії й з юридичними особами, кінцеві бенефіціарні власники яких знаходяться у цих країнах (окрім компаній та установ, які забезпечують реалізацію мобілізаційних планів уряду, а також суб'єктів господарювання, які мають спеціальний дозвіл НБУ). Попри поточну нестабільну ситуацію, банківська система залишається стійкою з достатньою ліквідністю навіть в умовах продовження воєнного стану, і всі банківські послуги доступні її клієнтам – як юридичним, так і фізичним особам.

13. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів).

Очікувані прибутки від виконання укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду на загальну суму 36 287 737,83 дол. США надають можливість забезпечити належне функціонування емітента, підтримання безпеки польотів та льотної придатності всіх повітряних суден у наступному році.

14. Середньооблікова чисельність штатних працівників особи, середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня), розмір фонду оплати праці. Крім того, зазначається про факти зміни розміру фонду оплати праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року.

Середньооблікова чисельність штатних працівників Авіакомпанії - 502, середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом - 44, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) (осіб) - відсутні. Фонд оплати праці в 2023 році – 850 923 697,09 грн. Розмір фонду оплати праці збільшено протягом звітного періоду (2023 рік) відносно попереднього року (2022 рік) на 359 018 581,48 грн. Кадровою програмою емітента, спрямованою на забезпечення рівня кваліфікації її працівників операційним потребам емітента у 2023 році було постійне та систематичне підвищення рівня кваліфікації, навичок та вмінь персоналу емітента, прийняття на роботу спеціалістів, в тому числі, авіаційного персоналу з числа іноземців.

15. Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та результати цих пропозицій.

Протягом звітного періоду будь-які пропозиції щодо реорганізації емітента з боку третіх осіб не поступали.

16. Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності особи.

Товариство надає благодійну допомогу Збройним Силам України, Національній гвардії України, Національній поліції України, ГУР МО України, ДСНС України шляхом передачі транспортних засобів, обладнання та засобів захисту, що станом на кінець звітного 2023 року становила 20 658 тис. грн.

Через ескалацію збройної агресії росії проти України щодо діючих повітряних суден було ініційовано припинення договорів оренди з боку українських орендодавців та проти емітента подані судові позови з боку орендодавця щодо вимоги дострокового розірвання відповідних договорів оренди і повернення орендованого майна, яке є предметом позову. 4 повітряних судна було повернуто в 2022 році і 6 повітряних суден було повернуто в звітному 2023 році. Крім того, позови стосувались стягнення неустойки за користування орендованим майном.

Емітентом було розроблено план дій щодо збільшення кількості власних повітряних суден. Також емітент проводить активну роботу із диверсифікації залучення повітряних суден шляхом укладення нових договорів оренди з іноземними контрагентами.

Емітент здійснює управління капіталом з метою досягнення наступних цілей:

- зберегти здатність продовжувати свою діяльність так, щоб вона і надалі забезпечувала дохід для акціонерів емітента і виплати іншим зацікавленим сторонам;
- забезпечити належний прибуток акціонерам емітента завдяки встановленню цін на товари та послуги емітента, що відповідають ризику.

Керівництво емітента здійснює огляд структури капіталу на щорічній основі. При цьому керівництво аналізує вартість капіталу та притаманні його складовим ризики. На основі отриманих висновків емітент здійснює регулювання капіталу шляхом залучення додаткового капіталу або фінансування, а також погашення існуючих зобов'язань.

Інформація щодо отриманих особою ліцензій

Вид діяльності	Номер ліцензії	Дата видачі	Орган державної влади, що видав ліцензію	Дата закінчення строку дії ліцензії (за наявності)
Надання послуг з перевезення пасажирів, вантажу повітряним транспортом	460854	27.03.2012	Державна авіаційна служба України	безстроково
Провадження охоронної діяльності	1028	14.12.2017	Міністерство внутрішніх справ України	безстроково

Інформація про основні засоби (за залишковою вартістю)

Найменування основних засобів	Власні основні засоби, тис. грн		Орендовані основні засоби, тис. грн		Основні засоби, усього, тис. грн	
	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду
1. Виробничого призначення:						
будівлі та споруди						
машини та обладнання	280 200	374 431			280 200	374 431
транспортні засоби	87 530	23 855			87 530	23 855
земельні ділянки						
інші	405 171	243 354	1 072 470	4 770 036	1 477 641	5 013 390
2. Невиробничого призначення:						
будівлі та споруди						
машини та обладнання			26			

транспортні засоби						
земельні ділянки						
інвестиційна нерухомість						
інші						
Усього	772 901	641 640	1 072 470	4 770 036	1 845 371	5 411 676

Зазначається додаткова інформація про строки та умови користування основними засобами (за основними групами), первісна вартість основних засобів, ступінь їх зносу, ступінь їх використання, сума нарахованого зносу, дані щодо того, чим зумовлені суттєві зміни у вартості основних засобів, а також інформація про всі обмеження на використання майна.

Визнання, оцінка, подання та розкриття основних засобів здійснюється у відповідності до вимог МСБО 16 «Основні засоби».

«Основні засоби класифікуються за наступними групами:

група 3: будинки та споруди - 240 місяців;

група 4: машини та обладнання авіа-обладнання – 60 місяців; оргтехніка - 24 місяців

група 5: транспортні засоби автомобілі – 60 місяців; повітряні судна – 120 місяців

група 6: інструменти, прилади та інвентар – не менше 48 місяців;

група 9: інші основні засоби – 144 місяці;

група 11: ремонт та дообладнання вертольотів – згідно терміну дії договору оренди майна;»

Одиницею обліку основних засобів є інвентарний об'єкт.

Товариство орендує вертольоти та офісні і складські приміщення. Договори оренди вертольотів, як правило, укладаються на періоди від 2 до 19 років. Договори оренди приміщень офісу оформлюється на періоди від 3 до 5 років, а складів і ангарів - від 1 до 8 років.

	2022 р.	2023 р.
Фінансові витрати за зобов'язаннями з оренди:	57 008 тис. грн	112 674 тис. грн
Загальна сума сплачених коштів за оренду	154 009 тис. грн	386 266 тис. грн

Угоди про оренду не накладають жодних умов (ковенантів), але орендовані активи не можуть використовуватися як забезпечення для цілей запозичення.

Право на продовження та припинення дії договорів включені до ряду договорів оренди.

При визначенні терміну оренди керівництво враховує всі факти та обставини, які створюють економічний стимул до використання права на продовження або незастосування права припинення.

Інформація щодо вартості чистих активів

Найменування показника	За звітний період 2023	За попередній період 2022
Розрахункова вартість чистих активів, тис.грн ¹⁶	443 171	380 176
Статутний капітал, тис. грн	175	175
Скоригований статутний капітал, тис. грн	175	175
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до розміру зареєстрованого статутного капіталу особи	253 240,57	217 243,43
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до вартості чистих активів за попередній звітний період	116,57	108,96

²⁷
Зазначається додаткова інформація щодо методики розрахунку вартості чистих активів

особи за попередній та звітний періоди.

Зазначається інформація щодо відповідності вимогам законодавства вартості чистих активів, розміру статутного капіталу.

Вартість чистих активів визначається як різниця між сукупною вартістю всіх її активів та сумою всіх зобов'язань.

Вартість чистих активів відповідає вимогам законодавства та є більшою за мінімальний розмір статутного капіталу.

Інформація про зобов'язання та забезпечення особи

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу, тис. грн	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку	—	—	—	—
у тому числі:				
Зобов'язання за цінними паперами	—	—	—	—
у тому числі:				
за облігаціями (за кожним власним випуском):	—	—	—	—
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	—	—	—	—
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	—	—	—	—
за векселями (всього)	—	—	—	—
за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом):	—	—	—	—
за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	—	—	—	—
Податкові зобов'язання	31.12.2023	11 980	—	20.01.2024
Фінансова допомога на зворотній основі	—		—	—
Інші зобов'язання та забезпечення	31.12.2023	7 353 172	—	1 кв. 2024

Усього зобов'язань та забезпечень	—	7 365 152	—	—
-----------------------------------	---	-----------	---	---

Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції¹⁷

№ з/п	Основний вид продукції ¹⁸	Обсяг виробництва			Обсяг реалізованої продукції		
		у натуральній формі (фізична одиниця виміру ¹⁹)	у грошовій формі, тис. грн	у відсотках до всієї виробленої продукції	у натуральній формі (фізична одиниця виміру)	у грошовій формі, тис. грн	у відсотках до всієї реалізованої продукції
1	2	3	4	5	6	7	8
—	—	—	—	—	—	—	—

¹⁷ Заповнюються особами, які займаються видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності. Зазначені таблиці можуть не заповнювати особами, у яких дохід (виручка) від реалізації продукції за звітний період складає менше ніж 5 млн грн.

¹⁸ Зазначаються основні види продукції, які становлять більше 5 відсотків від загального обсягу виробленої продукції в грошовому вимірі.

¹⁹ Фізична одиниця виміру (зазначити) - штуки, тони, кілограми, метри тощо.

Інформація про собівартість реалізованої продукції²⁰

№ з/п	Склад витрат ²¹	Відсоток від загальної собівартості реалізованої продукції (у відсотках)
1	2	3
—	—	—

Інформація про осіб, послугами яких користується особа²²

Повне найменування або ім'я	Товариство з обмеженою відповідальністю «АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «П.ЕС.П. АУДИТ»
РНОКПП ¹⁶	—
УНЗР ¹⁷	—
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	40482683
Місцезнаходження	01133, Київ, вул. Євгена Коновальця, буд. 44А, офіс 733
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	4670
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	ОСНАД

Дата видачі ліцензії або іншого документа	26.10.2018
Міжміський код та номер телефону	(044)2810607
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД ²³	69.20 Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування
Вид послуг, які надає особа	Обов'язковий аудит фінансової звітності підприємства, що становить суспільний інтерес
Повне найменування або ім'я	Приватне акціонерне товариство "Страхова компанія "ВУСО"
РНОКПП ¹⁶	-
УНЗР ¹⁷	-
Організаційно-правова форма	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
Ідентифікаційний код юридичної особи	31650052
Місцезнаходження	03150, м. Київ, вул. Казимира Малевича, б. 31
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	Ліцензія Серія АЕ №293942 Добровільне страхування медичних витрат. Ліцензія Серія АЕ №293946 Добровільне страхування від нещасних випадків.
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг
Дата видачі ліцензії або іншого документа	10.07.2014
Міжміський код та номер телефону	+38 (044) 500-37-73, 0 800 503 773
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД ²³	65.12 Інші види страхування, крім страхування життя (основний)
Вид послуг, які надає особа	Добровільне страхування медичних витрат. Добровільне страхування від нещасних випадків
Повне найменування або ім'я	Приватне акціонерне товариство "СТРАХОВА ГРУПА "ТАС"

РНОКПП ¹⁶	-
УНЗР ¹⁷	-
Організаційно-правова форма	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
Ідентифікаційний код юридичної особи	30115243
Місцезнаходження	03062, м Київ, проспект Берестейський, 65
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	Ліцензія Серія АВ №500425 Обов'язкове авіаційне страхування цивільної авіації
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Державна комісія з регулювання ринку фінансових послуг України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	02.12.2009
Міжміський код та номер телефону	+38 (044) 536-00-20, +38 (044) 536-00-21
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД ²³	65.12 Інші види страхування, крім страхування життя (основний) 65.20 Перестрахування
Вид послуг, які надає особа	Обов'язкове страхування відповідальності експлуатанта цивільного повітряного судна комерційної авіації за шкоду заподіяну третім особам; обов'язкове страхування відповідальності розробників, виробників цивільної авіаційної техніки, організацій з технічного обслуговування, що мають право проводити випробувальні польоти за шкоду заподіяну третім особам; обов'язкове страхування відповідальності навчального закладу під час виконання тренувальних польотів за шкоду заподіяну третім особам; обов'язкове страхування відповідальності авіаційного перевізника за шкоду заподіяну пасажиром, багажу, вантажу і пошті. Обов'язкове страхування цивільних повітряних суден. Обов'язкове страхування

	членів екіпажу повітряного судна та іншого авіаційного персоналу. Обов'язкове страхування осіб, які мають право перебувати на борту повітряного судна на законних підставах без придбання квитків.
Повне найменування або ім'я	Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"
РНОКПП ¹⁶	-
УНЗР ¹⁷	-
Організаційно-правова форма	Державна організація (установа, заклад)
Ідентифікаційний код юридичної особи	21676262
Місцезнаходження	03150, м. Київ, вул. Антоновича, 51, оф. 1206
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	DR/00002/ARM
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ
Дата видачі ліцензії або іншого документа	18.02.2019
Міжміський код та номер телефону	(044) 287-56-70
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД ²³	63.11 Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність; 62.01 Комп'ютерне програмування; 62.02 Консультування з питань інформатизації; 63.99 Надання інших інформаційних послуг, н.в.і.у.
Вид послуг, які надає особа	Надає інформаційні послуги на фондовому ринку, а саме: оприлюднення інформації та подання звітності та/або адміністративних даних до НКЦПФР
Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України"
РНОКПП ¹⁶	-
УНЗР ¹⁷	-

Організаційно-правова форма	Публічне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711
Місцезнаходження	04107, Київ, вул. Якубенківська, 7-Г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	2092
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ
Дата видачі ліцензії або іншого документа	01.10.2020
Міжміський код та номер телефону	(044) 3630400
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД ²³	63.11 Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність; 18.20 Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення; 62.01 Комп'ютерне програмування; 62.02 Консультування з питань інформатизації
Вид послуг, які надає особа	веде депозитарний облік цінних паперів та пов'язану з ними діяльність
Повне найменування або ім'я	Товариство з додатковою відповідальністю «АЛЬЯНС УКРАЇНА»
РНОКПП ¹⁶	-
УНЗР ¹⁷	-
Організаційно-правова форма	ТОВАРИСТВО З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
Ідентифікаційний код юридичної особи	32253696
Місцезнаходження	04119, Київ, вул. Дегтярівська, 21-Г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	Ліцензія серії АЕ № 284449
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг
Дата видачі ліцензії або іншого документа	08.04.2014
Міжміський код та номер телефону	33 +380444997700

Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД ²³	65.12 Інші види страхування, крім страхування життя (основний); 65.20 Перестрахування; 66.21 Оцінювання ризиків та завданої шкоди; 66.22 Діяльність страхових агентів і брокерів; 66.29 Інша допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного забезпечення
Вид послуг, які надає особа	Добровільне страхування вантажів та багажу (вантажобагажу)

5. Участь в інших юридичних особах²⁴

№ з/п	Повне найменування в т.ч. її організаційно-правова форма	Місце-знаходження	Ідентифікаційний код юридичної особи/ номер/код з судового/ торговельного/ банківського реєстру	Розмір участі особи, %			Активи, які було передано особі
				пряма	опосередкована	сукупна	
1	2	3	4	5	6	7	8
	Товариство з обмеженою відповідальністю "Ейр Сервіс"	04080, Україна, м. Київ, вул. Кирилівська, 19-21	37411277	100	0	100	—

6. Відокремлені підрозділи

№ з/п	Найменування відокремленого підрозділу	Тип (філія, представництво, відділення тощо)	Місцезнаходження	Функції відокремленого підрозділу
—	—	—	—	—

²⁰ Заповнюються особами, які займаються видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності. Зазначені таблиці можуть не заповнюватися особами, у яких дохід (виручка) від реалізації продукції за звітний період складає менше ніж 5 млн грн.

²¹ Зазначаються витрати, які становлять більше 5 відсотків від собівартості реалізованої продукції.

²² Зазначаються відомості про професійних учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків, послугами яких користується особа; суб'єктів аудиторської діяльності, які надають послуги аудиту; суб'єктів оціночної діяльності; осіб, які мають право провадити діяльність з надання інформаційних послуг на ринку капіталів; юридичних осіб, які надають правову допомогу; юридичних осіб, які надають страхові послуги; юридичних осіб, які уповноважені здійснювати рейтингову оцінку особи та/або її цінних паперів. Для емітентів іпотечних облігацій додатково зазначається інформація про управителя іпотечного покриття та обслуговуючу установу (за наявності). Для емітентів сертифікатів ФОН додатково зазначається інформація про управителя. Дані щодо кожної особи зазначаються окремо. Інформація розкривається про осіб, послугами яких особа користувалася у звітному періоді.

²³ Зазначається основний КВЕД особи (першим) та інші КВЕД такої особи.

²⁴ відсоток акцій (часток, паїв) у яких перевищує 5 відсотків³⁴

URL-адреса: _____

У разі якщо особа має більше десяти відокремлених підрозділів, то вказується URL-адреса на власний вебсайт особи, де розміщено повний перелік відокремлених осіб такої особи.

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу²⁵

№ з/п	Тип та/або клас акцій	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Кількість акцій, шт.	Номінальна вартість, грн	Права та обов'язки	Наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на організованих ринках капіталу	Облік часток особи в обліковій системі часток ²⁶
1	Акція проста електронна іменна	228/04/1/10	1000	175,00	Відповідно до Статуту Товариства та законодавства України	Публічна пропозиція не здійснювалась	Не було

2. Зміна прав на акції

Наводяться всі посилання на URL-адреси, за якими акціонерним товариством протягом звітного року було розміщено інформацію про: - зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій; - зміну осіб, яким належить право голосу за акціями, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій; - зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних з голосуючими акціями акціонерного товариства, у разі, якщо сумарна кількість прав за такими акціями стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій.

²⁵ Інформація зазначається щодо кожного випуску акцій.

²⁶ Якщо особа є товариством з обмеженою або додатковою відповідальністю, зазначається інформація про наявність обліку часток особи в обліковій системі часток, що ведеться Центральним депозитарієм цінних паперів на підставі договору з особою, у порядку, встановленому НКЦПФР.

3. Цінні папери

Інформація про випуски акцій особи²⁷

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Тип цінного папера	Форма існування та форма випуску	Номінальна вартість, грн	Кількість акцій, шт.	Загальна номінальна вартість, грн	Частка у статутному капіталі (у відсотках)
15.12.2010	228/04/1/10	Дніпропетровське територіальне управління ДКЦПФР	UA4000110639	Акція проста електронна іменна	Електронні іменні	175,00	1000	175000,00	100

Торгівля акціями «**У**» внутрішніх та зовнішніх ринках не здійснювалась. Фактів лістингу, тобто допуску/скасування допуску цінних паперів Товариства до торгів на регульованому фондовому ринку (на фондових біржах або позабіржовій торговельній системі) не було. Протягом звітного року додаткової емісії не було.

Розкривається додаткова інформація про внутрішні та зовнішні ринки, на яких здійснюється торгівля цінними паперами, а також інформація щодо факту допуску / скасування допуску цінних паперів до торгів на регульованому фондовому ринку, мети емісії, способу, в який здійснювалась пропозиція, тощо.

Уточнення щодо наявності обмежень за акціями

Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій (з них голосуючих), шт.	Кількість викуплених акцій (кількість акцій прирівняних до викуплених), шт.	Кількість інших не голосуючих акцій, шт.
—	—	—	—

Інформація про облігації

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Облігації (відсоткові, цільові, дисконтні)	Номінальна вартість, грн	Кількість у випуску, шт.	Форма існування та форма випуску	Загальна номінальна вартість, грн	Процентна ставка за облігаціями (у відсотках)	Строк виплати процентів	Сума виплаченого процентного доходу у звітному періоді, грн	Дата погашення облігацій
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

²⁷ Інформація зазначається щодо кожного випуску акцій

Розкривається додаткова інформація про внутрішні та зовнішні ринки, на яких здійснюється торгівля цінними паперами, а також інформація щодо факту допуску / скасування допуску цінних паперів до торгів на регульованому фондовому ринку, мети емісії, способу, в який здійснювалась пропозиція, дострокового погашення, тощо. Зазначаються відомості про викуп облігацій (із зазначенням кількості та загальної номінальної вартості) та подальші дії щодо них. У разі настання дати погашення облігацій у звітному періоді зазначається інформація щодо здійснення їх погашення та подання до НКЦПФР звіту про результати погашення. Крім того, щодо відсоткових облігацій зазначається сума процентного доходу, виплаченого у звітному періоді, за який період (періоди) він виплачується, та дані щодо того, чи здійснювалась виплата процентного доходу відповідно до проспекту емісії. У разі якщо дохід не виплачувався, обов'язково зазначаються причини.

Інформація про інші цінні папери

Дата випуску	Вид цінних паперів	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Обсяг випуску	Обсяг розміщених цінних паперів на звітну дату, грн	Умови обігу та погашення
—	—	—	—	—	—	—

Розкривається додаткова інформація про внутрішні та зовнішні ринки, на яких здійснюється торгівля цінними паперами, а також інформація щодо факту допуску / скасування допуску цінних паперів до торгів на регульованому фондовому ринку, мети емісії, способу, в який здійснювалась пропозиція, дострокового погашення, тощо.

Інформація про деривативні цінні папери

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Міжнародний ідентифікаційний номер	Вид деривативних цінних паперів	Різновид деривативних цінних паперів	Серія	Строк розміщення	Строк дії	Строк (термін) виконання	Кількість деривативних цінних паперів у випуску, шт.	Обсяг випуску, грн	Характеристика базового активу
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

Розкривається додаткова інформація про внутрішні та зовнішні ринки, на яких здійснюється торгівля цінними паперами, а також інформація щодо факту допуску / скасування допуску цінних паперів до торгів на регульованому фондовому ринку, мети емісії, способу, в який здійснювалась пропозиція, дострокового погашення, тощо.

Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів²⁸

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Міжнародний ідентифікаційний номер	Обсяг випуску, грн	Вид забезпечення (порука/застава/страхування/ гарантія)	Повне найменування поручителя/страховика/ гаранта	Ідентифікаційний код юридичної особи	Сума забезпечення
-------------------------	--	------------------------------------	--------------------	---	---	--------------------------------------	-------------------

—	—	—	—	—	—	—	—
---	---	---	---	---	---	---	---

Розкривається додаткова інформація, у випадку надання гарантії, зазначаються відомості про умови такої гарантії.

Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)

Зміст інформації:	—
Інформація зазначається в описовій формі	—

Інформація про придбання власних акцій протягом звітного періоду

№ з/п	Дата зарахування/ списання акцій на рахунок/ з рахунку особи	Вид дії: викуп/набуття іншим чином/ продаж/ анулювання	Кількість акцій, що викуплено/ набуто іншим чином/ продано/ анульовано, шт.	Номінальна вартість, грн	Дата реєстрації випуску акцій, що викуплено/ набуто іншим чином/ продано/ анульовано	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску акцій, що викуплено/ набуто іншим чином/ продано/ анульовано	Найменування органу, який зареєстрував випуск акцій, що викуплено/ набуто іншим чином/ продано/ анульовано	Частка від статутного капіталу (у відсотках)
—	—	—	—	—	—	—	—	—

²⁸ Розкривається у разі надання забезпечення третьою особою щодо виконання зобов'язань особи за кожним випуском боргових цінних паперів, за яким надано такі забезпечення.

Розкривається додаткова інформація про причини викупу, продажу або анулювання раніше викуплених або іншим чином набутих особою акцій протягом звітного періоду; зазначається ціна викупу чи продажу раніше викуплених особою акцій, а також загальна вартість акцій, щодо яких вчинена дія; заплановані дії щодо викуплених акцій (їх анулювання або продаж).

У разі якщо викуп належних акціонерам акцій здійснювався відповідно до вимог статей 102, 103 Закону про акціонерні товариства, розкривається така інформація: - кількість акціонерів, які голосували проти прийняття рішення, передбаченого статтею 102 Закону про акціонерні товариства; - загальна кількість та загальна номінальна вартість належних таким акціонерам акцій; - кількість акціонерів, які звернулись до особи з вимогою про викуп акцій з числа акціонерів, які голосували проти прийняття рішення про зміну типу акціонерного товариства, та кількість і загальна номінальна вартість належних їм акцій; - загальна кількість та загальна номінальна вартість акцій, які не були викуплені особою в акціонерів, які звернулись до особи з вимогою про викуп акцій, із зазначенням кількості таких акціонерів, причин та обставин неукладання відповідних договорів про обов'язковий викуп акцій; - загальна кількість та загальна номінальна вартість акцій, які були викуплені особою в акціонерів,

які звернулись до особи з вимогою про викуп акцій, з числа акціонерів, які голосували проти прийняття рішення, передбаченого статтею 102 Закону про акціонерні товариства; - ціна викупу акції; - дати укладання відповідних договорів про обов'язковий викуп акцій, дата оплати акцій особою.

Інформація про наявність у власності працівників особи цінних паперів (крім акцій) такої особи

Ім'я	РНОКПП ¹⁶	УНЗР ¹⁷	Тип цінних паперів	Кількість цінних паперів, шт.	Від загальної кількості цінних паперів (у відсотках)
Усього	—	—	—	—	—

Інформація про наявність у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 % розміру статутного капіталу

Ім'я	РНОКПП ¹⁶	УНЗР ¹⁷	Кількість акцій, шт.	Від загальної кількості акцій (у відсотках)	Кількість за типами акцій	
					прості іменні	привілейовані іменні
Ткаченко Володимир Володимирович		—	910	91	910	0
Ткаченко Антон Володимирович		—	90	9	90	0
Усього	—	—	1000	100	1000	0

Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів особи, в тому числі необхідність отримання від особи або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів

Дата випуску	Найменування органу, що зареєстрував в випуск	Вид цінних паперів	Міжнародний ідентифікаційний номер	Найменування органу, що наклав обмеження	Характеристика обмеження	Строк обмеження
15.12.2010	Дніпропетровське територіальне управління ДКЦП ФР	01110100	UA4000110639	загальні збори акціонерів	Акціонер Товариства, який має намір продати свої акції третій особі, зобов'язаний письмово повідомити про це решту акціонерів Товариства та саме Товариство із зазначенням ціни та інших умов продажу акцій. Повідомлення акціонерів Товариства здійснюється через Товариство. Після отримання письмового повідомлення від акціонера, який має намір продати свої акції третій особі, Товариство зобов'язане протягом двох робочих днів направити копії всім іншим акціонерам Товариства. Повідомлення акціонерів Товариства здійснюється за рахунок акціонера, який має намір продати свої акції, або за рахунок Товариства. Якщо акціонери Товариства та/або Товариство не скористаються	безстроково

					переважним правом на придбання всіх акцій, що пропонуються для продажу, протягом встановленого Статутом Товариства строку, акції можуть бути продані третій особі за ціною та на умовах, що повідомлені Товариству та його акціонерам.	
--	--	--	--	--	--	--

Розділом 13 “Права та обов'язки акціонерів” Статуту Товариства, затвердженого рішенням загальних зборів акціонерів Товариства (протокол № 82/9 від 18.09.2018), передбачений порядок інформування акціонером, який має намір продати свої акції третій особі, інших акціонерів та Товариства з метою реалізації ними свого переважного права на придбання акцій відповідного акціонера”.

Зазначається додаткова інформація про дату та номер рішення суду або уповноваженого державного органу, яким накладено обмеження.

Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій у випуску, шт.	Загальна номінальна вартість, грн	Загальна кількість голосуючих акцій, шт.	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, шт.	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі, шт.
15.12.2010	228/04/1/10	UA4000110639	1000	175000	1000	0	0
Обмеження відсутні							

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи

Вид діяльності особи із зазначенням найменування та коду за КВЕД	Розмір доходу особи від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), тис. грн	Відсоткове вираження по відношенню від сукупного доходу особи за результатами звітного року
51.10 Пасажирський авіаційний транспорт	3 998 058	99,99
68.20 Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна	241	0,01
Усього	3 998 299	100

2. Річна фінансова звітність

Зазначається URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено річну фінансову звітність особи, з урахуванням вимог визначених пунктом 25 цього Положення.

<https://ukrcopter.com/storage/files/2023-31792885.html>

https://ukrcopter.com/storage/files/2023-31792885_1761904085.html

3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності

**щодо відомостей про аудиторський звіт
щодо фінансової звітності за звітний рік:**

1	Повне найменування Приватне акціонерне товариство «Авіакомпанія «УКРАЇНСЬКІ ВЕРТОЛЬОТИ»
2	Ідентифікаційний код юридичної особи 31792885
3	Найменування суб'єкта аудиторської діяльності ТОВ «АК «П.ЕС.П.АУДИТ»
4	Ідентифікаційний код суб'єкта аудиторської діяльності 40482683
5	Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків відповідно до закону) для аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність —
6	Реєстровий номер та дата внесення реєстрової інформації до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності аудиторської фірми №4670 від 26.10.2018
7	Реєстровий номер аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності —
8	Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (аудитори - «1»; суб'єкти аудиторської діяльності - «2»; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності - «3»; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес - «4») 4
9	Звітний період, за який проведено аудит фінансової звітності 2023
10	Думка аудитора (немодифікована - «01»; із застереженням - «02»; негативна - «03»; відмова від висловлення думки - «04») 01
11	Номер та дата договору на проведення аудиту №02/01-2024 від 31.01.2024
12	Дата початку та дата закінчення аудиту: 05.02.2024 – 27.11.2024
13	Дата аудиторського звіту: 28.11.2024
14	Інформація про виявлені факти аудитором або ключовим партнером при виконанні завдання з обов'язкового аудиту фінансової звітності підприємства, що становить суспільний інтерес, що могли мати місце або мали місце порушення, зокрема шахрайство щодо фінансової звітності такого підприємства, та інформація про вжиття відповідних заходів щодо усунення цих порушень органом управління підприємства —

Аудиторський звіт до річної фінансової звітності²⁹:

Зазначається аудиторський звіт до річної фінансової звітності

<https://ukrcopter.com/storage/files/okrema-finansova-zvitnist-razom-zi-zvitom-nezaleznogo-auditara-ukrayinski-vertolyoti-2023.pdf>

https://ukrcopter.com/storage/files/konsolidovana-finansova-zvitnist-razom-zi-zvitom-nezaleznogo-auditara-ukrayinski-vertolyoti-2023_1763994138.PDF

<https://ukrcopter.com/storage/files/3-2023.pdf>

4. Твердження щодо річної інформації³⁰

Офіційна позиція осіб, які здійснюють управлінські функції та підписують річну інформацію емітента, така, що, наскільки це їм відомо, річна ⁴² фінансова звітність, підготовлена відповідно до

стандартів бухгалтерського обліку, що вимагаються згідно із Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента, і юридичних осіб, які перебувають під контролем емітента, у рамках консолідованої звітності, і звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації про розвиток і здійснення господарської діяльності та стан емітента і юридичних осіб, які перебувають під контролем особи, у рамках консолідованої звітності разом з описом основних ризиків та невизначеностей, з якими вони стикаються у своїй господарській діяльності.

²⁹ Аудиторський звіт, в якому висловлена модифікована думка аудитора "відмова від висловлення думки", не вважається підтвердженням річної фінансової звітності.

Зазначається аудиторський звіт до річної фінансової звітності

³⁰ Викладається в довільній формі та має містити офіційну позицію осіб, які здійснюють управлінські функції та підписують річну інформацію особи, про те, що, наскільки їм відомо, річна фінансова звітність, складена відповідно до стандартів бухгалтерського обліку, передбачених Законом про бухгалтерський облік, містить достовірну та об'єктивну інформацію про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки особи і юридичних осіб, які перебувають під контролем особи, у рамках консолідованої фінансової звітності, а також про те, що звіт керівництва містить достовірну та об'єктивну інформацію про розвиток і здійснення господарської діяльності, і стан особи і юридичних осіб, які перебувають під контролем особи, у рамках консолідованої звітності разом з описом основних ризиків та невизначеностей, з якими вони стикаються у процесі господарської діяльності.

Зазначається твердження щодо річної інформації.

5. Значні правочини та правочини із заінтересованістю

Інформація про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів³¹

№ з/п	Дата прийняття рішення	URL-адреса вебсайту, на якій розміщена інформація
1	17.03.2023	https://smida.gov.ua/db/feed/showform/deal_ba/89087
2	28.12.2023	https://smida.gov.ua/db/feed/showform/deal_ba/104698

Інформація про вчинення значних правочинів³²

№ з/п	Дата прийняття рішення про надання згоди на вчинення значного правочину	URL-адреса вебсайту, на якій розміщена інформація	Орган управління, що прийняв рішення	Дата вчинення правочину	Ринкова вартість правочину	Предмет правочину
1	17.03.2023	https://smida.gov.ua/db/feed/showform/deal_bc/89088	Загальні збори акціонерів	12.04.2023	19 280 000,00 (дев'ятнадцять мільйонів двісті вісімдесят тисяч) доларів США	Договір позики від 12.04.2023 разом з додатковою угодою до нього від 05.06.2023
2	17.03.2023	https://smida.gov.ua/db/feed/showform/deal_bc/89088	Загальні збори акціонерів	03.07.2023	15 500 000,00 (п'ятнадцять мільйонів п'ятсот тисяч) доларів США	Договір позики від 03.07.2023 разом з додатковою угодою до нього від 11.09.2023

3	17.03.2023	https://smida.gov.ua/db/feed/showform/deal_bc/89088	Загальні збори акціонерів	06.10.2023	15 950 000,00 (п'ятнадцять мільйонів дев'ятсот п'ятдесят тисяч) доларів США	Договір позики від 06.10.2023 разом з додатковою угодою до нього від 01.12.2023
4	17.03.2023	https://smida.gov.ua/db/feed/showform/deal_bc/89088	Загальні збори акціонерів	06.12.2023	15 000 000,00 (п'ятнадцять мільйонів) доларів США	Договір позики

Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість³³

№ з/п	Дата прийняття рішення про надання згоди на вчинення значного правочину із заінтересованістю	URL-адреса вебсайту, на якій розміщена інформація	Орган управління, що прийняв рішення	Дата вчинення правочину	Ринкова вартість правочину	Предмет правочину	Заінтересовані особи
—	—	—	—	—	—	—	—

³¹ Заповнюється приватними акціонерними товариствами (крім банків). Інформація зазначається акціонерними товариствами щодо прийняття рішень про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів, якщо такі рішення прийняті в звітному році.

³² Заповнюється акціонерними товариствами. Інформація зазначається акціонерними товариствами щодо вчинення значних правочинів, рішення про надання згоди на вчинення яких було прийняте у звітному році, а також щодо значних правочинів, що були фактично вчинені у звітному році, але рішення про надання згоди на вчинення яких було прийнято шляхом попереднього надання згоди на вчинення значних правочинів. Крім того, розкривається інформація щодо значних правочинів, вчинених у звітному році, з порушенням порядку прийняття рішення про надання згоди на його вчинення, при цьому може бути зазначена інформація щодо прогнозу емітента про подальше схвалення правочину товариством у порядку, встановленому для прийняття рішення про надання згоди на його вчинення. При розкритті інформації про вчинення значних правочинів особа, яка провадить клірингову діяльність, може консолідувати цю інформацію за характером значних правочинів у разі, якщо кількість значних правочинів, що мають однаковий характер, перевищуватиме 10 і згоду на вчинення таких значних правочинів надано відповідно до вимог законодавства.

³³ Заповнюється акціонерними товариствами. Інформація зазначається акціонерними товариствами щодо вчинення правочинів із заінтересованістю, рішення про надання згоди на вчинення яких було прийнято у звітному році, а також щодо правочинів із заінтересованістю, що були фактично вчинені у звітному році, але рішення про надання згоди на вчинення яких було прийняте раніше. Крім того, розкривається інформація щодо правочинів із заінтересованістю, вчинених у звітному періоді, з порушенням порядку прийняття рішення про надання згоди на його вчинення, при цьому може бути зазначена інформація щодо прогнозу емітента про подальше схвалення правочину акціонерним товариством у порядку, встановленому для прийняття рішення про надання згоди на його вчинення.

6. Звіт про платежі на користь держави³⁴

Зазначається звіт про платежі на користь держави.

³⁴ Документ, що містить узагальнену інформацію про діяльність суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях або заготівлю деревини, а також деталізовану інформацію про податки і збори, інші платежі, що були сплачені або належні до сплати на користь держави відповідно до закону. Звіт про платежі на користь держави подається суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, відповідно до Закону України "Про забезпечення прозорості у видобувних галузях", а також підприємствами, що здійснюють заготівлю деревини і при цьому становлять суспільний інтерес.

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)

Зазначається звіт керівництва, який має містити:

- 1) звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи;
- 2) звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи;
- 3) інформацію про розвиток та вірогідні перспективи подальшого розвитку особи;
- 4) інформацію про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених/вчинених особою, яка провадить клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат, зокрема інформацію про:

завдання та політику особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політику щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування;

схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків.

1. Звіт керівництва (звіт про управління) за 2023 рік

1) Звернення до акціонерів та інших стейкхолдерів від Голови Правління.

Товариство є авіаційним вертолітним оператором України, що спеціалізується на експлуатації середніх багатоцільових гелікоптерів Ми-8МТВ-1. Діяльність Товариства орієнтовна на виконання широкого спектру завдань у різних точках планети, пов'язаних з миротворчими та гуманітарними місіями, ліквідацією наслідків екологічних та техногенних катастроф, масштабними рятувальними роботами. Співробітництво з міжнародними організаціями є стратегічним напрямком діяльності ПрАТ "АК "Українські вертольоти". Разом з тим, Авіакомпанія працює в інших напрямках діяльності, таких, як надання послуг медичної евакуації, пошуково-рятувальних робіт, участь у програмах гасіння лісових пожеж. Авіакомпанія має значний досвід та здатна забезпечувати потреби міжнародних організацій на вертольотах Ми-8МТВ-1. Пасажирський авіаційний транспорт (51.10 згідно КВЕД-2010) є основним видом економічної діяльності Авіакомпанії та займає майже 99 % загального доходу від реалізації.

У 2013 році Товариство стало членом Міжнародної вертолітної асоціації (НАІ), а в 2014 - членом Міжнародної асоціації по стабілізаційним операціям (ISOA). Товариство має багаторічний досвід роботи у районах міжетнічних конфліктів та природних катастроф на Африканському континенті, в Європі, Азії та Латинській Америці.

Авіапарк Товариства на кінець звітного 2023 року складається із 24 універсальних вертольотів Ми-8МТВ-1. Ці повітряні судна Товариство створило у співпраці з українськими та світовими авіаційними фахівцями на базі платформи Ми-8МТВ.

В якості основних пріоритетів як в звітному періоду, так і раніше, для Авіакомпанії було: забезпечення найвищого рівня безпеки польотів, забезпечення необхідного рівня підготовки та натренованості льотного й технічного персоналу Авіакомпанії, а також, забезпечення проведення

своєчасного відновлення та ремонту основних вузлів та агрегатів повітряних суден, намагаючись при цьому ще й проводити дослідження та впроваджувати модернізації своєї авіатехніки.

2) Звернення до акціонерів та інших стейкхолдерів від Генерального директора.

Спираючись на практичний досвід і аналіз сучасних тенденцій ринку Приватне акціонерне товариство "Авіакомпанія "Українські вертольоти" провела глибоку модернізацію вертольоту Ми-8МТВ-1 і створила унікальний багатофункціональний вертоліт, з можливістю швидкої конвертації в такі конфігурації: пошуково-рятувальна; авіа-медична евакуація; пасажирська, з установкою крісел для 16 пасажирів; вантажна. Крім того, на ньому встановлено сучасне обладнання, яке за допомогою інтегрованої системи нічного бачення, оптико-електронної системи спостереження, потужного пошукового ліхтаря дозволяє працювати вночі. Авіакомпанія розширяє спектр і підвищує якість робіт у галузі авіатранспортних послуг, при цьому особлива увага приділяється підтриманню високих стандартів безпеки польотів. Емітентом проведено модернізацію повітряних суден для виконання завдань із пожежогасіння вночі в складних умовах, в тому числі й в гірській місцевості. Отримано практичний досвід із гасіння лісових пожеж в горах вночі. Стратегічна мета Авіакомпанії - досягнення стійкого конкурентоспроможного стану на ринку авіаційних робіт в різних регіонах світу, підвищення ефективності перевезень та отримання прибутку. Спеціалізація Авіакомпанії визначається двома основними векторами - багатоцільовим призначенням та універсальними можливостями вертольотів Ми-8МТВ-1, що знаходяться в її експлуатації, та попитом на ці повітряні судна на міжнародному авіаційному ринку. Таким чином, діяльність Товариства орієнтована на надання широкого спектру авіаційних послуг на зовнішньому ринку, в першу чергу, міжнародним організаціям з підтримки миру та безпеки та міжнародним гуманітарним організаціям. Авіакомпанія продовжує розвивати можливості з надання послуг з аеромедичної евакуації та розвитку інших напрямів комерційної спеціалізованої експлуатації вертольотів, таких як виконання польотів для гасіння лісових пожеж, в тому числі, з водозливним пристроєм, в складних географічних та кліматичних умовах, в тому числі й вночі.

3) Інформація про розвиток та основні перспективи розвитку Товариства.

Державною авіаційною службою України 15.01.2021 було видано Товариству сертифікат експлуатанта, відповідно до якого Товариство має право здійснювати комерційну експлуатацію повітряного транспорту щодо пасажирів та вантажу. 31.08.2020 Державною авіаційною службою України було перевидано сертифікат схвалення організації з управління підтриманням льотної придатності повітряних суден. 24.03.2021 Державною авіаційною службою України було перевидано сертифікат схвалення організації з технічного обслуговування виробів, компонентів та обладнання, що використовуються на вертольотах, що перебувають в експлуатації Авіакомпанії. 28.02.2023 Державною авіаційною службою України було видано сертифікат схвалення організації з підготовки до технічного обслуговування та екзамнування.

Авіакомпанією була здійснена глобальна модернізація повітряних суден під вимоги міжнародних організацій з підтримки миру та безпеки та міжнародних гуманітарних організацій з метою проведення пошуково-рятувальних операцій та аеромедичної евакуації, в тому числі й з наданням невідкладної медичної допомоги на борту вертольотів, а саме було встановлено: оновлені силові установки та пилотажні пристрої двигунів, системи візуалізації нічного бачення, включно з окулярами нічного, бачення, оптико-електронною системою спостереження та пошуковим дворезимним прожектором, сучасні комплекси навігаційних систем й стеження та супутникові системи стеження й зв'язку, а також передачі, обробки й зберігання відеоданих, посилені рятувальні лебідки із комплектом рятувального обладнання, змонтовано по декілька реанімаційних модулів із комплектом медичного обладнання та джерелом кисню.

З метою гасіння пожеж вертольоти Авіакомпанії оснащуються всім обладнанням, передбаченим для проведення пошуково-рятувальних операцій та додатково водозливними пристроями із ваговимірною системою зовнішньої підвіски та камерами спостереження за зонами водозливного пристрою та рульового гвинта, а реанімаційні модулі для надання

невідкладної медичної допомоги та евакуації постраждалих від пожеж доповнюються ізольованими камерами для перевезення постраждалих, що потерпають від значних вогневих уражень та опіків.

Авіакомпанія завершила проведення глибокої модернізації вертольоту Ми-8МТВ-1 і, як результат, створила унікальний багатофункціональний вертоліт з можливістю швидкої конвертації в такі конфігурації, як: пошуково-рятувальна; авіа-медична евакуація; пасажирська, з установкою крісел для 16 пасажирів; вантажна. На наступний рік, з метою розширення Авіакомпанією спектру пропонуємих авіаційних послуг, заплановано продовження робіт з модернізації та дообладнання повітряних суден з метою виконання завдань (польотів) для гасіння лісових пожеж, в тому числі, з водозливним пристроєм, причому вночі, в гірській місцевості та інших в складних умовах. Для реалізації вказаної мети, також заплановано навчання (підготовку) авіаційного персоналу (екіпажів) для відповідної кількості вертольотів, що дообладнуються для вказаної комерційної спеціалізованої експлуатації. Крім того, відповідне навчання авіаційного персоналу, особливо з числа іноземців, заплановано з урахуванням реалій введення в Україні з 24.02.2022 воєнного стану, пов'язаного з повномасштабною агресією російської федерації проти України та закриттям неба в Україні для польотів повітряних суден цивільної авіації.

Управлінський персонал вживав у звітному році та планує й надалі вживати всіх необхідних заходів для підтримки стійкості і зростання бізнесу Авіакомпанії в нинішніх умовах, з урахуванням фактів того, що повномасштабне військове вторгнення завдало потужного удару по всіх ланках економічної системи нашої держави, включаючи, загальнодержавне зниження виробництва основних видів продукції, зокрема тієї, що становить основу експортного потенціалу України, блокування портів, нищення транспортно-логістичної та інженерної інфраструктури цілих регіонів та відтік кадрів за кордон.

Разом з тим, Авіакомпанія не втрачала контроль над своїми активами, а оскільки вона надає свої послуги міжнародним організаціям за територією України, воєнна агресія РФ не призвела до зміни укладених контрактів і тому не відбулось суттєвого зниження доходів від надання авіаційних послуг.

Оскільки діяльність Авіакомпанії орієнтована на надання широкого спектру авіаційних послуг на зовнішньому ринку, причому, в першу чергу міжнародним організаціям, в якості одного з головних пріоритетів майбутнього періоду, було прийнято рішення щодо забезпечення постійної наявності основних агрегатів повітряних суден задля недопущення зриву їх безперебійної роботи з причин закінчення призначених ресурсів відповідних агрегатів.

Також, Авіакомпанія в якості пріоритету на наступний рік визначила для себе обов'язок у сфері забезпечення безпеки польотів, а саме: - розвиток, впровадження та підтримку культури безпеки, яка визнає абсолютний пріоритет питань безпеки у будь-яких ситуаціях; - надання адекватних ресурсів для ефективної реалізації цієї безпекової політики; - дотримання найвищих стандартів та по можливості перевищення цих стандартів та показників безпеки у всіх видах своєї авіаційної діяльності; - забезпечення наявності системи звітності, що не передбачає санкцій, щоб співробітники могли подавати звіти без побоювання застосування дисциплінарних заходів, за винятком випадків, коли доведено без сумнівів грубе недбальство або навмисне ігнорування регламентів чи процедур; - постійне проведення перевірок стану безпеки з метою виявлення відхилень від встановлених стандартів та поєднання коригувальних дій щодо усунення виявлених відхилень; - зниження пов'язаного з виробництвом польотів ризику до найменшого практичного/досяжного рівня; - гарантії того, щоб усьому персоналу надавалась адекватна та належна інформація в галузі безпеки польотів, відповідна підготовка, щоб він був компетентний у питаннях забезпечення безпеки і йому доручатимуться лише ті завдання, які можна порівняти з його кваліфікацією; - визначення та оцінка показників безпеки польотів відповідно до заданих рівнів; - забезпечення достатньої кількості кваліфікованих та навчених співробітників для реалізації стратегії та політики у сфері безпеки польотів.

Також, враховуючи повернення орендованих вертольотів в органах державної влади України, Авіакомпанією було прийнято стратегічне рішення щодо продовження подальшої

господарської діяльності, використовуючи або власні (придбані) повітряні судна, або орендовані у надійних партнерах (недержавних, а приватних компаніях, переважно нерезидентах).

4) Інформація про укладення деривативів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів протягом звітного періоду не надається, тому що Товариство не здійснювало таких операцій.

Інформація про завдання та політику емітента щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політику щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування, не надається, тому що Товариство не укладало деривативів та не вчиняло правочинів щодо деривативних цінних паперів, які впливають на оцінку активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат Товариства.

Інформація про схильність емітента до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків не надається, тому що Товариство не укладало деривативів та не вчиняло правочинів щодо деривативних цінних паперів, які впливають на оцінку активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат Товариства.

1) звіт про корпоративне управління

Частина 1. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа, та/або практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги³⁵

Відносини між органами товариства, акціонерами та іншими зацікавленими особами будуються на принципах корпоративного управління, визначених Статутом Товариства, Принципах корпоративного управління, затверджених Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку. Загальними зборами акціонерів Товариства кодекс корпоративного управління не затверджувався. У зв'язку з цим, посилання на власний кодекс корпоративного управління, яким керується емітент, не наводиться.

Товариство не застосовує кодекс корпоративного управління фондової біржі, об'єднання юридичних осіб або інший кодекс корпоративного управління.

Практика корпоративного управління понад визначені законодавством вимоги не застосовується.

Таблиця 1.

Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа

	Прийнято рішення про застосування іншого кодексу
Назва органу управління, яким прийнято рішення про затвердження застосування іншого кодексу	—
Дата прийняття рішення щодо затвердження застосування іншого кодексу	—
URL-адреса з текстом кодексу	—

Таблиця 2.

Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги

	Відповідність практики ³⁶ (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
1. Цілі особи	49	

В статуті та/або внутрішніх документах особи визначена мета щодо створення довгострокової сталої цінності в інтересах особи та її стейкхолдерів	Так	Основною метою діяльності Товариства є задоволення потреб юридичних та фізичних осіб у повітряних перевезеннях пасажирів та вантажів, насичення споживчого ринку промисловою продукцією, товарами народного споживання, розширення номенклатури та якості послуг, що надаються населенню, надання комерційно-посередницьких, інформаційних, маркетингових, охоронних послуг, здійснення іншої діяльності, спрямованої на одержання прибутку.
---	-----	--

2. Акціонери та стейкхолдери

Права акціонерів	Так	Кожна акція Товариства надає акціонеру – її власнику однакову сукупність прав, включаючи право: - бути присутнім на Загальних зборах особисто або направляти своїх уповноважених представників та вносити свої пропозиції на розгляд Загальних зборів, брати участь в управлінні Товариством; - придбавати розміщувані Товариством акції додаткової емісії; - у визначеному Статутом порядку продавати або іншим чином відчужувати свої акції; - на отримання прибутку (дивідендів); - одержувати інформацію про діяльність Товариства; - вносити на розгляд Загальних зборів та інших керівних органів Товариства у відповідності до їх компетенції, пропозиції з питань діяльності Товариства; - вимагати обов'язкового викупу Товариством всіх або частини належних йому акцій у випадках та порядку, передбачених чинним законодавством України, Статутом та внутрішніми документами Товариства; - одержати, у випадку ліквідації Товариства, частину вартості
------------------	-----	--

		майна Товариства, пропорційну частці акціонера у статутному капіталі Товариства; - у разі смерті акціонера його акції передаються спадкоємцям.
Права міноритарних акціонерів	Так	Мають переважне право на придбання акцій, що продаються іншими акціонерами Товариства. Всі акціонери мають однакові рівні права щодо всіх питань діяльності Товариства пропорційно наявним в них акціям.

³⁵ Якщо особа застосовує інший кодекс корпоративного управління (кодекс корпоративного управління, затверджений НКЦПФР та/або кодекс корпоративного управління оператора організованого ринку капіталу, об'єднання юридичних осіб та інший кодекс корпоративного управління (за наявності)), то необхідно заповнити таблиці 1, 2. Якщо особа не застосовує інший кодекс корпоративного управління, то необхідно заповнити таблицю 2 (таблиця 1 не заповнюється).

³⁶ "Так" зазначається лише у разі повної відповідності особи із зазначеною практикою.

1) загальні збори акціонерів		
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість отримувати додаткову інформацію достатню, щоб сформулювати поінформовану думку щодо всіх питань, які розглядатимуться під час загальних зборів не менше, ніж за 30 днів до дати їх проведення	Так	Акціонер до проведення Загальних зборів за запитом має право ознайомитись з документами та проектами рішень з питань порядку денного.
Біографічні дані про кандидатів до складу органів управління, у тому числі про освіту та професійний досвід, розкриваються одночасно із повідомленням про проведення загальних зборів	Ні	Статутом непередбачено, в Товаристві діє документована процедура системи менеджменту якості "Керівництво з підбору кадрів, прийому на роботу, переведення та звільнення з посади"
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість голосувати, а також отримувати матеріали, пов'язані із загальними зборами, дистанційно (за допомогою засобів електронного зв'язку тощо)	Так	На підставі рішення Правління Загальні збори можуть проводитись у формі заочного голосування (шляхом опитування).
Керівник, фінансовий директор, більшість членів ради (більшість невиконавчих директорів ради директорів) і зовнішній аудитор беруть участь у річних загальних зборах	Ні	Голова Правління організовує розробку річного балансу та звіту Товариства та виносить їх на розгляд та затвердження Загальних зборів. Голова ревізійної комісії (Ревізор) представляє на щорічних Загальних зборах звіт та висновки за результатом перевірки фінансово-
	51	

		господарської діяльності Товариства за результатами фінансового року.
Особи, які мають можливість брати участь у загальних зборах, мають можливість ставити усні запитання стосовно питань порядку денного і отримувати відповіді на них	Ні	Статутом Товариства не передбачено
Детальний регламент проведення загальних зборів визначено статутом та/або внутрішніми документами	Так	Визначено в розділі 7 Статуту Товариства
Протокол та рішення загальних зборів (включаючи кількість голосів, поданих «за» та «проти» кожного рішення), а також відповіді на ключові запитання, що були порушені під час загальних зборів, розкриваються протягом 5 робочих днів з дати проведення загальних зборів	Так	Визначено Статутом Товариства
Адреса вебсайту особи забезпечує надання всієї інформації, яка необхідна акціонерам для сприяння їх участі у загальних зборах та інформування про рішення, ухвалені під час загальних зборів	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України, тому не була включена й до Статуту Товариства.
2) взаємодія з акціонерами		
Радюю затверджено та розкрито політику взаємодії з акціонерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її акціонерами	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України, тому не була включена й до Статуту Товариства.
Створено відділ (функцію) з питань взаємодії з інвесторами/акціонерами, який відповідає на запити інвесторів та сприяє участі акціонерів в управлінні особою, а також забезпечує можливість для міноритарних акціонерів донести свої погляди до уваги ради	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України, тому не була включена й до Статуту Товариства.
3) поглинання		
Радюю визначено принципи, як вона діятиме у разі пропозиції щодо поглинання, зокрема: а) не вчиняти дії щодо протидії поглинанню без відповідного рішення загальних зборів; б) надавати акціонерам збалансований аналіз недоліків і переваг будь-якої пропозиції щодо поглинання; в) загальні збори приймають остаточне рішення про схвалення або відхилення пропозицій щодо поглинання	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України, тому не була включена й до Статуту Товариства.
4) інші стейкхолдери		
Радюю затверджено та розкрито політику	⁵² Ні	В звітному році була відсутня

взаємодії зі стейкхолдерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її стейкхолдерами		відповідна вимога в законодавстві України, тому не була включена й до Статуту Товариства.
Особою визначено перелік своїх стейкхолдерів, зокрема і тих, з якими необхідно налагодити безпосередню взаємодію	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України, тому не була включена й до Статуту Товариства.
Особа розкриває звіт щодо аспектів взаємодії зі стейкхолдерами	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України, тому не була включена й до Статуту Товариства.
3. Наглядова рада³⁷		
Члени наглядової ради не входять до складу наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних особах	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
Особа веде облік відвідування засідань наглядової ради та її комітетів	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають і пояснюють обов'язок членів наглядової ради сумлінно виконувати свої функції і дотримуватися принципу лояльності стосовно особи	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
Наглядовій раді та її членам забезпечена можливість доступу до будь-якої інформації, яка необхідна їй для ефективного виконання обов'язків	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
Наглядова рада регулярно оцінює результати діяльності особи та виконавчого органу відповідно до цілей особи	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають, що наглядова рада не має права втручатися у поточне управління особою, у тому числі у питання, які належать до сфери відповідальності виконавчого органу, крім як у випадках надзвичайних обставин, які визначені належним чином	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
Розмір і навички членів наглядової ради відповідають потребам особи, її розміру та ступеню складності її діяльності	— 53	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління

Наглядовою радою визначені і регулярно переглядаються кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени наглядової ради	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
Відбір та призначення членів наглядової ради відбувається на основі професійних якостей, досягнень і відповідності кандидатів конкретним критеріям, а також з урахуванням необхідності періодичного оновлення складу	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
В особі наявна формалізована процедура перевірки кандидатів у члени наглядової ради, яка зокрема включає перевірку доброчесності, наявності конфлікту інтересів, компетентності, навичок і досвіду кандидата	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
Процедура відбору передбачає можливість залучення зовнішніх радників та/або процес відкритого пошуку	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
Наглядова рада розробляє плани наступництва для членів наглядової ради та виконавчого органу	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління

³⁷ Не заповнюється особою з однорівневою структурою управління.

Наглядовою радою затверджено політику щодо різноманіття складу наглядової ради та виконавчого органу	Ні	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління
Представники однієї зі статей становлять не менше 40 % від складу наглядової ради	Ні	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління
Незалежні члени наглядової ради становлять не менше половини від її загального складу	Ні	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління
Члени наглядової ради проходять вступний тренінг після їх обрання, який серед іншого покриває: а) обов'язки, функції і сфери відповідальності членів наглядової ради; б) незалежність, включаючи незалежність мислення; в) порядок роботи наглядової ради; г) питання відповідальності; г) питання стратегії особи; д) політики особи, включаючи питання етики, конфлікту інтересів та запобігання корупції;	Ні 54	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління

е) питання звітності та систем контролю, включаючи внутрішній та зовнішній аудит; є) роль комітетів наглядової ради		
Наглядова рада розробляє план навчання, який визначає, з яких питань необхідно пройти додаткове навчання її членам	Ні	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління
Голову наглядової ради обрано серед незалежних членів	Ні	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління
Голові наглядової ради забезпечено можливість для комунікації з акціонерами, у тому числі мажоритарними	Ні	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління
Функції голови наглядової ради визначаються у внутрішніх документах особи	Ні	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління
Створена посада та призначено корпоративного секретаря	Ні	В 2023 звітному році не створювалась посада корпоративного секретаря
1) комітети наглядової ради		
Наглядовою радою створено комітети та затверджені внутрішні документи, які регулюють їх діяльність	Ні	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління
Комітет з питань аудиту складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання у сфері фінансів, галузевий досвід та досвід з питань бухгалтерського обліку, аудиту, контролю та управління ризиками	Ні	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління
Члени комітету з питань аудиту не входять до складу інших комітетів наглядової ради	Ні	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління
Комітет з призначень складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання в галузі управління людськими ресурсами і навичками пошуку професіоналів до складу наглядової ради і виконавчого органу	Ні	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління
Комітет з питань винагороди складається з незалежних членів наглядової ради, які мають	Ні 55	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має

знання щодо практик визначення винагороди та заохочення до ефективного виконання обов'язків		однорівневу структуру управління
Більшість комітету з питань ризиків становлять незалежні члени	Ні	Наглядова рада не створювалась, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління
4. Виконавчий орган³⁸		
Виконавчий орган розробляє стратегію особи, яка затверджується рішенням Наглядової ради	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
Наглядова рада визначає ключові показники ефективності Виконавчому органу для відстеження прогресу у досягненні цілей особи	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
Виконавчий орган регулярно звітує Наглядовій раді про прогрес у впровадженні стратегії особи	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
Виконавчий орган інформує голову Наглядової ради про будь-які значні події, які сталися в період між засіданнями Наглядової ради	—	Не заповнюється, оскільки емітент має однорівневу структуру управління
5. Рада директорів³⁹		
Звіт ради директорів містить оцінку її діяльності, інформацію про внутрішню структуру, процедури, що застосовуються при прийнятті радою директорів рішень, у тому числі інформацію про вплив діяльності ради директорів на фінансово-господарську діяльність особи	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України, тому не була включена й до Статуту Товариства.
До складу ради директорів входять невиконавчі директори, більшість із яких становлять незалежні директори	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України, тому не була включена й до Статуту Товариства.
Представники однієї зі статей становлять не менше 40 % від складу ради директорів	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України, тому не була включена й до Статуту Товариства.
Посада керівника (головного виконавчого директора) особи та голови ради директорів відокремлені	Так 56	Але Статутом Товариства передбачено, що Голова Правління має право за власним рішенням об'єднувати посади Голови Правління та

Адреса вебсайту особи містить окремий розділ, присвячений виключно питанням корпоративного управління	Ні	Наявний загальний розділ стосовно інформації для акціонерів та стейкхолдерів
8. Система контролю і стандарти етики		
В особі створена система внутрішнього контролю, яка відповідає моделі концепції «трьох ліній захисту»	Так	Перша лінія захисту це всі працівники. Кожний працівник на своєму місці дотримується всіх інструкцій і внутрішніх правил, які регламентують кожен крок, кожную процедуру та процес. Другу лінію захисту забезпечує служба сертифікації та управління якості, яка забезпечує організацію розроблення та впровадження внутрішніх документованих процедур в Товаристві та їх своєчасний перегляд. Третю лінію захисту забезпечує Ревізор Товариства, який щорічно звітує перед загальними зборами акціонерів, тобто фактично є внутрішнім аудитором Товариства.
Рада (невиконавчі директори ради директорів) має механізми внутрішнього контролю особи, маючи змогу залучити внутрішнього аудитора та зовнішнього аудитора	Так	В Товаристві створена посада Ревізора. Перевірку фінансової звітності щорічно проводить незалежна аудиторська компанія
Функція комплаєнс та ризик-менеджменту підзвітна раді (невиконавчим директорам ради директорів)	Ні	В звітному році була відсутня Наглядова рада та невиконавчі директори Правління Товариства
В особі затверджено політику з питань управління ризиками	Так	В Товаристві прийнято документовану процедуру системи менеджменту якості “Дії по обробці ризиків і реалізації можливостей”
В особі затверджено декларацію схильності до ризиків	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України.
Рада (невиконавчі директори ради директорів) розглядає звіт щодо управління ризиками	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України.
В особі затверджено та оприлюднено кодекс етики	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України.
В особі забезпечено можливість анонімно і безпечно повідомляти про неправомірну чи неетичну поведінку	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України.

В особі затверджено та оприлюднено політику щодо запобігання корупції	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України.
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо конфлікту інтересів, яка покриває такі питання: а) конфлікту інтересів, запобігання і управління конфліктом інтересів; б) правочинів із заінтересованістю; в) інсайдерської торгівлі; та г) зловживання службовим становищем	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України.
9. Оцінка корпоративного управління		
В особі формалізована процедура щорічної самооцінки членів ради	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України.
За результатами щорічної самооцінки членів ради розробляється план дій для підвищення ефективності роботи членів ради та практик корпоративного управління	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України.
Кожні три роки проводиться комплексна оцінка системи корпоративного управління із залученням незалежного зовнішнього експерта	Ні	В звітному році була відсутня відповідна вимога в законодавстві України.

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень⁴⁰ 3 (три)

Дата проведення	17.03.2023
Спосіб проведення	очне голосування місце проведення: м. Київ, вул. Кирилівська, буд. 19-21, шостий поверх, зала засідань. ☐ електронне голосування ☐ опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання ⁴¹	Загальні збори акціонерів Товариства проведено згідно зі статтею 59 Закону України “Про акціонерні товариства”.
Питання порядку денного та прийняті рішення⁴²:	
Питання 1: Про обрання головуєчого та секретаря загальних зборів акціонерів Товариства.	Прийняте рішення: Обрати головуєчим загальних зборів акціонерів Товариства Ткаченка Володимира Володимировича, секретарем загальних зборів акціонерів Товариства – Букороса Сергія Степановича.
Питання 2: Затвердження регламенту загальних зборів акціонерів Товариства.	Прийняте рішення: Встановити наступний регламент загальних зборів:- доповіді за порядком денним – до 20 хвилин; - обговорення – до 10 хвилин; - загальний термін дебатів по кожному питанню – до 15 хвилин.
Питання 3: Про попереднє надання згоди на вчинення значних	Прийняте рішення: Попередньо надати згоду на вчинення ⁵ Товариством значних правочинів (у тому числі

правочинів, вартість яких перевищуватиме 10% вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності Товариства, які укладатимуться Товариством при здійсненні поточної діяльності протягом року, а також про погодження значних правочинів, що були вчинені Товариством у період з 26.04.2022 по 17.03.2023	договорів про розміщення грошових коштів на строковому депозиті, договорів про надання банківської гарантії, договорів про відступлення права вимоги (цесії) на отримання грошових коштів за господарськими договорами, кредитні договори, договори застави (включаючи, але не обмежуючись – договори застави майнових прав на отримання грошових коштів за контрактами)), які можуть укладатися Товариством до 16 березня 2024 року (включно), якщо ринкова вартість майна, робіт і послуг, що є предметом кожного з таких правочинів, перевищуватиме 10% вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності Товариства. Гранична сукупна вартість всіх правочинів, вказаних в цьому пункті не повинна перевищувати 10 000 000 000,00 (десять мільярдів гривень 00 копійок). Надати Голові Правління – Генеральному директору Товариства, а також іншим, визначеним Головою Правління Товариства особам, повноваження щодо укладення/вчинення таких правочинів від імені Товариства. Погодити значні правочини, вартість яких перевищила 10% вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності Товариства, що були вчинені Товариством у період з 26.04.2022 року по 17.03.2023 року.
--	--

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ukrcopter.com/storage/files/protokol-zza-vid-17-03-2023-89-03.PDF
--	--

Дата проведення	28.04.2023
Спосіб проведення	☒ очне голосування місце проведення: м. Київ, вул. Кирилівська, буд. 19-21, шостий поверх, зала засідань. ☐ електронне голосування ☐ опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання⁴¹	Загальні збори акціонерів Товариства проведено згідно зі статтею 59 Закону України “Про акціонерні товариства”.
Питання порядку денного та прийняті рішення⁴²:	
Питання 1: Про обрання головуєчого та секретаря загальних зборів акціонерів Товариства.	Прийняте рішення: Обрати головуєчим загальних зборів акціонерів Товариства Ткаченка Володимира Володимировича, секретарем загальних зборів акціонерів Товариства – Букороса Сергія Степановича.
Питання 2: Про затвердження регламенту загальних зборів акціонерів Товариства.	Прийняте рішення: Встановити наступний регламент загальних зборів акціонерів Товариства:- доповіді за порядком денним – до 20 хвилин; - обговорення – до 10 хвилин; - загальний термін дебатов по кожному питанню – до 15 хвилин, через кожні півтори години перерва на 10 хвилин.

Питання 3: Про затвердження звіту Правління Товариства про діяльність протягом 2021 року. Прийняття рішення за результатом розгляду звіту Правління Товариства.	Прийняте рішення: Затвердити звіт Правління Товариства про діяльність протягом 2021 року.
Питання 4: Про затвердження результатів фінансово-господарської діяльності Товариства за 2021 рік, в тому числі річної фінансової звітності Товариства за 2021 рік.	Прийняте рішення: Затвердити результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2021 рік, в тому числі річну фінансову звітність Товариства за 2021 рік.
Питання 5: Про затвердження порядку покриття збитків Товариства за 2021 рік.	Прийняте рішення: Збиток отриманий Товариством у 2021 в розмірі 372 823 тис. грн, покрити за рахунок прибутку в майбутніх роках.
Питання 6: Про розгляд висновків зовнішнього аудиту Товариства за 2021 рік та затвердження заходів за результатами його розгляду.	Прийняте рішення: Затвердити висновок зовнішнього аудиту Товариства за 2021 рік. За результатами розгляду зовнішнього аудиту Товариства за 2021 рік прийняти його до уваги у фінансово-господарській діяльності Товариства у 2022 році та затвердити заходи за результатами його розгляду.
Питання 7: Про призначення (обрання) суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2022 рік та визначення (погодження) умов договору про надання аудиторських послуг (аудит) Товариству, включаючи розмір оплати послуг.	Прийняте рішення: Призначити (обрати) суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2022 рік ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ “П.ЄС.П. АУДИТ” (код ЄДРПОУ 40482683) та визначити (погодити) умови договору про надання аудиторських послуг (аудит) Товариству, включаючи розмір оплати послуг.
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ukrcopter.com/storage/files/protokol-zza-vid-28-03-2023-90-04.PDF

Дата проведення	28.12.2023
Спосіб проведення	☒ очне голосування місце проведення: м. Київ, вул. Кирилівська, буд. 19-21, шостий поверх, зала засідань. ☐ електронне голосування ☐ опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання⁴¹	Загальні збори акціонерів Товариства проведено згідно зі статтею 59 Закону України “Про акціонерні товариства”.
Питання порядку денного та прийнятті рішення⁴²:	
Питання 1: Про обрання головуєчого та секретаря загальних зборів акціонерів Товариства.	Прийняте рішення: Обрати головуєчим загальних зборів акціонерів Товариства Ткаченка Володимира Володимировича, секретарем загальних зборів акціонерів Товариства – Букороса Сергія Степановича.
Питання 2: Про затвердження регламенту загальних зборів	Прийняте рішення: Встановити наступний регламент загальних зборів:- доповіді за порядком денним – до 20

акціонерів Товариства.	хвилин; - обговорення – до 10 хвилин; - загальний термін дебатів по кожному питанню – до 15 хвилин.
Питання 3: Про встановлення структури управління Товариства.	Прийняте рішення: Встановити однорівневу структуру управління Товариства.
Питання 4: Про внесення змін до Статуту Товариства шляхом викладення в новій редакції.	Прийняте рішення: Внести зміни до Статуту Товариства, у зв'язку з приведенням його у відповідність до чинного законодавства, шляхом викладення в новій редакції. Уповноважити головуючого та секретаря загальних зборів акціонерів Товариства підписати Статут Товариства в новій редакції.
Питання 5: Про припинення повноважень голови та членів Правління Товариства.	Прийняте рішення: Припинити повноваження Голови Правління Товариства – Ткаченка Володимира Володимировича та членів Правління Товариства: Ткаченка Антона Володимировича, Букороса Сергія Степановича, Стороженка Юрія Олексійовича, Рудя Олега Анатолійовича, Шостенко Наталії Павлівни в наступний день після дня державної реєстрації змін до Статуту Товариства, проведеної у відповідності до визначеного законодавством України порядку.
Питання 6: Про припинення повноважень Генерального директора Товариства.	Прийняте рішення: Припинити повноваження Генерального директора Товариства – Ткаченка Володимира Володимировича в наступний день після дня державної реєстрації змін до Статуту Товариства, проведеної у відповідності до визначеного законодавством України порядку.
Питання 7: Про обрання Голови Ради директорів, Головного виконавчого директора та членів Ради директорів (виконавчих директорів) Товариства.	Прийняте рішення: Обрати членів Ради директорів Товариства строком на 3 (три) роки в кількості 6 (шість) осіб, а саме: Головою Ради директорів Товариства - Головним виконавчим директором Ткаченка Володимира Володимировича, а членами Ради директорів – виконавчими директорами Товариства: Ткаченка Антона Володимировича; Букороса Сергія Степановича; Рудя Олега Анатолійовича; Гончарову Олену Валентинівну, Ярового Сергія Анатолійовича.
Питання 8: Про затвердження умов трудових договорів (контрактів), що укладатимуться з Головою та членами Ради директорів Товариства, встановлення розміру їх винагороди, та призначення особи, уповноваженої на підписання договорів (контрактів) з Головою та членами Ради директорів Товариства від імені Товариства.	Прийняте рішення: Встановити, що Голова та члени Ради директорів Товариства отримуватимуть винагороду відповідно до трудових договорів (контрактів), що укладатимуться з ними. Затвердити умови трудових договорів (контрактів), що укладатимуться з Головою та членами Ради директорів Товариства. Обрати Ткаченка Антона Володимировича особою, яка уповноважується на підписання трудового договору (контракту) з Головою Ради директорів Товариства, а Голову Ради директорів Товариства – особою, яка уповноважується на підписання трудових договорів (контрактів) з членами Ради директорів Товариства від імені Товариства.
Питання 9: Про обрання Корпоративного секретаря	Прийняте рішення: Обрати Хоруженка Володимира Олександровича Корпоративним секретарем

Товариства, надання повноважень Раді директорів Товариства підготувати проект трудового договору (контракту) з Корпоративним секретарем Товариства та призначення члена Ради директорів Товариства, уповноваженого на підписання трудового договору (контракту) з Корпоративним секретарем Товариства від імені Товариства.	Товариства. Надати повноваження Раді директорів Товариства підготувати проект трудового договору (контракту) з Корпоративним секретарем Товариства. Призначити члена Ради директорів Товариства - Букороса Сергія Степановича особою, яка уповноважується на підписання трудового договору (контракту) з Корпоративним секретарем Товариства від імені Товариства.
Питання 10: Про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів, вартість яких перевищуватиме 10% вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності Товариства, які укладатимуться Товариством при здійсненні поточної діяльності протягом року.	Прийняте рішення: Попередньо надати згоду на вчинення Товариством значних правочинів, вартість яких перевищуватиме 10% вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності Товариства (у тому числі договорів про розміщення грошових коштів на строковому депозиті, договорів про надання банківської гарантії, договорів про відступлення права вимоги (цесії) на отримання грошових коштів за господарськими договорами, кредитні договори, договори застави (включаючи, але не обмежуючись – договори застави майнових прав на отримання грошових коштів за господарськими договорами та контрактами), які можуть укладатися Товариством до 28 грудня 2024 року (включно), якщо ринкова вартість майна, робіт і послуг, що є предметом кожного з таких правочинів, перевищуватиме 10% вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності Товариства. Гранична сукупна вартість всіх правочинів, вказаних в цьому пункті не повинна перевищувати 10 000 000 000,00 (десять мільярдів гривень 00 копійок). Надати Голові Ради директорів, а також іншим, визначеним Головою Ради директорів Товариства особам, повноваження щодо укладення/вчинення таких правочинів від імені Товариства.
Питання 11: Про зміну найменування Товариства англійською мовою.	Прийняте рішення: Змінити найменування Товариства англійською мовою та вживати наступне повне найменування Товариства англійською мовою: Private Joint Stock Company Aviation Company Ukrainian helicopters, та наступне скорочене найменування Товариства англійською мовою: PJSC AC Ukrainian helicopters»
Питання 12: Про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань про органи управління Товариства.	Прийняте рішення: Внести зміни до відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань про органи управління Товариства, а саме: Загальні збори акціонерів, Рада директорів.
Питання 13: Про надання Голові Ради директорів Товариства повноважень з проведення державної реєстрації змін до Статуту Приватного акціонерного товариства	Прийняте рішення: Надати Голові Ради директорів Товариства повноважень щодо вчинення всіх юридичних та фактичних дій з метою проведення державної реєстрації змін до Статуту Приватного акціонерного товариства “Авіакомпанія “Українські вертольоти” (нова редакція) в органах державної

“Авіакомпанія вертольоти”	“Українські реєстрації у відповідності до вимог чинного законодавства України, з правом передачі повноважень щодо державної реєстрації третім особам на підставі відповідної довіреності.
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://ukrcopter.com/storage/files/protokol-zza-vid-28-12-23-91-12.PDF

Частина 3. Інформація про збори власників облігацій та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень⁴³: ____ (____)

Дата проведення	-
Спосіб проведення	☐ очне голосування, місце проведення: _____ ☐ електронне голосування ☐ опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	
Питання порядку денного та прийняті рішення⁴⁴:	
Питання 1:	Прийняте рішення:
Питання 2:	Прийняте рішення:

Інформація зазначається щодо кожного комітету, які були створені та діяли протягом звітного періоду.

⁴⁰ Якщо протягом звітного року скликалися загальні збори акціонерів (учасників), то необхідно зазначити кількість загальних зборів, які були скликані (у дужках - скільки з них відбулося) та заповнити окрему таблицю щодо кожних загальних зборів, які відбулися. Якщо протягом звітного року загальні збори не скликалися, то таблиця не заповнюється.

⁴¹ У разі якщо загальні збори були проведені відповідно до статей 59, 60 Закону про акціонерні товариства, про це необхідно зазначити.

⁴² Зазначаються всі питання порядку денного та рішення, які були прийняті.

⁴³ Якщо особа є емітентом облігацій згідно зі статтею 108 Закону про ринки капіталу та протягом звітного року скликалися збори власників облігацій, то необхідно зазначити кількість загальних зборів, які були скликані (у дужках - скільки з них відбулося) та заповнити окрему таблицю щодо кожних таких зборів, які відбулися. Якщо особа не є емітентом облігацій та/або протягом звітного року такі збори не скликалися, то таблиця не заповнюється.

⁴⁴ Зазначаються всі питання порядку денного та рішення, які були прийняті.

Частина 4. Рада⁴⁵

Таблиця 1.

Персональний склад ради та її комітетів

Ім'я члена ради ⁴⁶ , строк повноважень у звітному періоді	РНОКПП ¹⁶	УНЗР ¹⁷	Голова/ заступник голови ради	Голова / член комітету ради ⁴⁷		
				Назва комітету - 1	Назва комітету - 2	Назва комітету - 3
Ткаченко Володимир Володимирович (строк повноважень – до переобрання)			Х	—	—	—
Ткаченко Антон Володимирович (строк			Член Правління ⁶⁴	—	—	—

повноважень – до переобрання)						
Букорос Сергій Степанович (строк повноважень – до переобрання)			Член Правління	–	–	–
Стороженко Юрій Олексійович (строк повноважень – до переобрання)			Член Правління	–	–	–
Рудь Олег Анатолійович (строк повноважень – до переобрання)			Член Правління	–	–	–
Шостенко Наталія Павлівна (строк повноважень – до переобрання)			Член Правління	–	–	–

Таблиця 2.

Інформація про проведені засідання ради та загальний опис прийнятих рішень

Кількість засідань ради у звітному періоді:	1 (одне) засідання Правління емітента,
з них очних:	1 (одне) засідання Правління емітента
з них заочних:	0 (жодного) заочного засідання Правління емітента
Опис ключових рішень ради:	про затвердження порядку денного річних Загальних зборів акціонерів, запланованих акціонерами Товариства на 28.04.2023, та про надання на затвердження Загальним зборам акціонерів звіту Правління Товариства про діяльність протягом 2021 року разом з результатами фінансово-господарської діяльності Товариства за 2021 рік, в тому числі фінансової звітності Товариства за 2021 рік, та висновків зовнішнього аудиту Товариства за 2021 рік.

Таблиця 3.

Інформація про проведені засідання комітетів ради та загальний опис прийнятих рішень

	Назва комітету - 1	Назва комітету - 2	Назва комітету - 3
Кількість засідань комітету ради ⁵⁰ у звітному періоді:			
з них очних:			
з них заочних:	65		

Опис ключових рішень комітету ради:			
Оцінка незалежності суб'єктів аудиторської діяльності, які надають послуги з обов'язкового аудиту ⁵¹			

⁴⁵ Заповнюється особою з однорівневою та дворівневою структурою управління, крім таблиці 3, яка не заповнюється особою, в раді якої не створено комітети.

⁴⁶ Якщо член ради виконував обов'язки голови ради, то це необхідно вказати в дужках (із зазначенням періоду, протягом якого особа здійснювала виконання обов'язків голови ради).

⁴⁷ Інформація не заповнюється особою, в раді якої не створено комітети.

⁴⁸ Х - для позначення голови ради; Y - для позначення заступника голови ради.

⁴⁹ Х - для позначення голови комітету; V - для позначення члена комітету.

⁵⁰ Зазначається назва кожного комітету ради.

⁵¹ Інформація зазначається лише комітетом ради з питань аудиту (аудиторським комітетом).

Звіт ради:

Зазначається така інформація:

1) оцінка складу, структури та діяльності ради як колегіального органу (колективної придатності ради);

2) оцінка компетентності та ефективності кожного члена ради, включаючи інформацію про його діяльність як посадової особи інших юридичних осіб або іншу діяльність - оплачувану і безоплатну;

3) оцінка незалежності кожного з незалежних членів ради;

4) оцінка компетентності та ефективності кожного з комітетів ради, їхні функціональні повноваження. При цьому, комітет ради з питань аудиту окремо має зазначати інформацію про свої висновки щодо незалежності проведеного зовнішнього аудиту особи, зокрема незалежності аудитора (аудиторської фірми);

5) оцінка виконання радою поставлених цілей особи. У межах цього пункту зазначається інформація щодо впливу рішень, прийнятих радою протягом звітного періоду, з метою забезпечення досягнення поставлених перед особою стратегічних цілей. При цьому інформація щодо стратегічних цілей особи має містити загальний опис таких стратегічних цілей і не потребує розкриття інформації (показників), що, згідно з внутрішніми документами особи належить до інформації з обмеженим доступом (конфіденційної інформації та комерційної таємниці);

6) інформація про внутрішню структуру ради, процедури, що застосовуються при прийнятті нею рішень, включаючи зазначення того, яким чином діяльність ради зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності особи.

Дотримання послідовності викладення інформації частин є обов'язковою. У разі відсутності інформації, особа зазначає про це в звіті ради. Звіт ради викладається стисло і зрозуміло. Обсяг звіту ради не повинен перевищувати чотирнадцяти сторінок формату А4.

Звіт Правління за 2023 звітний рік

1) Склад та структура Правління дозволяє реалізовувати в повній мірі поставлені акціонерами Товариства рішення, діяльність Правління характеризується задовільно та не потребує внесення коректив з метою покращення його колективної придатності для досягнення цілей та мети, передбаченої Статутом та іншими внутрішніми актами Товариства, рішеннями, прийнятими на загальних зборах акціонерів Товариства.

2) Кожен член Правління зарекомендував себе як компетентний та ефективний керівник підконтрольних йому структурних підрозділів Товариства, діяльність якого забезпечила своєчасне прийняття вірних управлінських рішень, що забезпечили мінімізацію потенційних ризиків для Товариства та в цілому призвели до покращення фінансово-економічного становища Товариства, що є запорукою збільшення доходу Товариства в майбутніх звітних періодах.

3) До складу Правління не обирались незалежні члени, оскільки в 2023 звітному році не було відповідної вимоги згідно чинного законодавства України та Статуту Товариства.

4) У складі Правління не було створено жодного комітету, оскільки в 2023 звітному році не було відповідної вимоги згідно чинного законодавства України та Статуту Товариства.

5) У 2023 році Правлінням було забезпечено належну реалізацію всіх поставлених акціонерами Товариства рішень та цілей Товариства. Рішення, що були прийняті Правлінням протягом звітного періоду мали обмежений вплив на реалізацію Товариством стратегічних цілей у зв'язку з нагальною необхідністю вирішення поточних непередбачуваних питань, пов'язаних з викликами, спричиненими введенням в Україні та інших країнах карантинних заходів, спричинених пандемією, викликану Коронавірусною інфекцією (COVID-19), а також, введенням в Україні воєнного стану, пов'язаного з повномасштабною агресією російської федерації проти України та закриттям повітряного простору над Україну для польотів повітряних суден цивільної авіації.

6) Правління Товариства складається з Голови та 5 (п'яти) членів Правління. У своїй діяльності Правління Товариства при прийнятті ним рішень керувалось вимогами чинного законодавства України, Статуту Товариства та прийнятими в Товаристві локальними актами, в тому числі документованими процедурами системи менеджменту якості, що в підсумку сприяло покращенню фінансово-господарської діяльності Товариства у звітному періоді, незважаючи на вищевказані непередбачувані виклики.

Частина 5. Виконавчий орган⁵²

Таблиця 1.

Персональний склад колегіального виконавчого органу та його комітетів

Ім'я члена виконавчого органу ⁵³ , строк повноважень у звітному періоді	РНОКПП ¹⁶	УНЗР ¹⁷	Голова/заступник голови виконавчого органу	Голова/член комітету виконавчого органу ⁵⁴		
				Назва комітету - 1	Назва комітету - 2	Назва комітету - 3
			X / Y ⁵⁵	X / V ⁵⁶		

Таблиця 2.

Інформація про проведені засідання колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень

1	2
Кількість засідань ради у звітному періоді	
З них очних:	
З них заочних:	
Опис ключових рішень ради:	

⁵² Не заповнюється особою з однорівневою структурою управління. Якщо особа має колегіальний виконавчий орган, то таблиця 4 не заповнюється. Якщо особа має колегіальний виконавчий орган, у якому не створено комітети, то таблиця 3 не заповнюється. Якщо особа має одноосібний виконавчий орган, то таблиці 1, 2, 3 не заповнюються.

⁵³ Якщо член виконавчого органу виконував обов'язки голови виконавчого органу, то це необхідно вказати в дужках (із зазначенням періоду, протягом якого особа здійснювала виконання обов'язків голови виконавчого органу).

⁵⁴ Інформація заповнюється виключно у разі, якщо у виконавчому органі особи створено комітети.

⁵⁵ X - для позначення голови ради; Y - для позначення заступника голови ради.

⁵⁶ X - для позначення голови комітету; V - для позначення члена комітету.

Таблиця 3.

Інформація про проведені засідання комітетів колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень

67	Назва комітету - 1	Назва комітету - 2	Назва комітету - 3
----	--------------------	--------------------	--------------------

Кількість засідань комітету ради ⁵⁷ у звітному періоді			
З них очних:			
З них заочних:			
Опис ключових рішень комітету ради:			

Таблиця 4.

Інформація про одноосібний виконавчий орган та загальний опис прийнятих рішень

Ім'я керівника, термін повноважень у звітному періоді	
РНОКПП ¹⁶	
УНЗР ¹⁷	
Опис ключових рішень керівника	
Ім'я заступника(ів) керівника, термін повноважень у звітному періоді	
РНОКПП ¹⁶	
УНЗР ¹⁷	
Сфера відповідальності заступника керівника	
Ім'я та посада особи, яка виконувала обов'язки керівника у звітному періоді, період протягом якого особа здійснювала виконання обов'язків керівника	
РНОКПП ¹⁶	
УНЗР ¹⁷	

Звіт виконавчого органу:

Зазначається така інформація:

- 1) оцінка складу, структури та діяльності виконавчого органу;
- 2) оцінка компетентності та ефективності керівника та заступників керівника/голови та членів колегіального виконавчого органу, включаючи інформацію про його діяльність як посадової особи інших юридичних осіб або іншу діяльність - оплачувану і безоплатну;
- 3) оцінка виконання виконавчим органом поставлених цілей особи. В межах цього пункту зазначається інформація щодо впливу рішень, прийнятих виконавчим органом протягом звітного періоду, на досягнення поставлених перед особою стратегічних цілей. При цьому інформація щодо стратегічних цілей особи має містити загальний опис таких стратегічних цілей і не потребує розкриття інформації (показників), що, згідно внутрішніх документів особи належить до інформації з обмеженим доступом (конфіденційної інформації та комерційної таємниці);
- 4) інформація про те, яким чином діяльність виконавчого органу зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності особи.

Дотримання послідовності викладення інформації частин є обов'язковою. У разі відсутності інформації, особа зазначає про це в звіті виконавчого органу. Звіт виконавчого органу викладається стисло і зрозуміло. Обсяг звіту ради не повинен перевищувати сім сторінок формату А4.

⁵⁷ Зазначається назва кожного комітету ради.

Частина 6. Інформація про корпоративного секретаря, а також звіт щодо результатів його діяльності⁵⁸

Ім'я	
РНОКПП ¹⁶	
УНЗР ¹⁷	
Документи, які регулюють діяльність корпоративного секретаря	
Орган управління, який прийняв рішення про призначення корпоративного секретаря	
Дата та номер рішення про призначення корпоративного секретаря	
Дата та номер рішення про затвердження звіту корпоративного секретаря за звітний період	
Основні положення звіту щодо результатів діяльності корпоративного секретаря за звітний період	

Частина 7. Опис основних характеристик систем внутрішнього контролю особи, а також перелік структурних підрозділів особи, які здійснюють ключові обов'язки щодо забезпечення роботи систем внутрішнього контролю

1	2
Система внутрішнього контролю передбачає модель трьох ліній захисту Так/Ні	Так
Опис функцій підрозділів першої лінії захисту та перелік ключових підрозділів	Перша лінія захисту це всі працівники. Кожний працівник на своєму місці дотримується всіх інструкцій і внутрішніх правил, які регламентують кожен крок, кожную процедуру та процес.
Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів другої лінії захисту	Другу лінію захисту забезпечує служба сертифікації та управління якості, яка забезпечує організацію розроблення та впровадження внутрішніх документованих процедур в Товаристві та їх своєчасний перегляд.
Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів третьої лінії захисту	Третю лінію захисту забезпечує ревизор Товариства, який щорічно звітує перед загальними зборами акціонерів та надає висновок за результатами фінансово-господарської діяльності Товариства за відповідний звітний рік, тобто фактично є внутрішнім аудитором Товариства.
Наявність затвердженого документу (документів), який(які) визначає(ють) політику системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)	Так
Перелік основних внутрішніх документів	⁶⁹ В Товаристві прийнято документовану

щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)	процедуру системи менеджменту якості “Дії по обробці ризиків і реалізації можливостей”
Дата та номер рішення про затвердження звіту щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)	За 2023 звітний рік звіт ревізора не готувався та не надавався на затвердження загальними зборами акціонерів Товариства у зв'язку з добровільним призовом громадянина Моги Миколи Вікторовича, який обіймав посаду ревізора Товариства, на військову службу з метою відбиття агресії російської федерації та введенням в Україні воєнного стану, який загинув на війні, а інша особа не була призначена на цю посаду, у зв'язку зі змінами в поточному періоду, внесеними в Закон України “Про акціонерні товариства”, згідно з якими, скасовано законодавчу вимогу про створення в акціонерних товариства ревізійної комісії (ревізора).
Основні положення звіту системи внутрішнього контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)	За 2023 звітний рік звіт ревізора не готувався та не надавався на затвердження загальними зборами акціонерів Товариства у зв'язку і змінами в поточному періоду, внесеними в Закон України “Про акціонерні товариства”, згідно з якими, скасовано законодавчу вимогу про створення в акціонерних товариства ревізійної комісії (ревізора).
Наявність затвердженої декларації схильності до ризиків Так/Ні	Ні
Опис основних положень декларації схильності до ризиків	В Товаристві не було розроблено декларації схильності до ризиків, оскільки у звітному 2023 та попередніх роках була відсутня відповідна норма згідно чинного законодавства України.
Назва органу, який прийняв рішення про затвердження декларації схильності до ризиків	В Товаристві не було розроблено декларації схильності до ризиків, оскільки у звітному 2023 та попередніх роках була відсутня відповідна норма згідно чинного законодавства України.
Дата та номер рішення про затвердження декларації схильності до ризиків	В Товаристві не було розроблено декларації схильності до ризиків, оскільки у звітному 2023 та попередніх роках була відсутня відповідна норма згідно чинного законодавства України.

⁵⁸ Не заповнюється, якщо в особи відсутній корпоративний секретар.

Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи

Ім'я або повне найменування акціонера	РНОКПП ¹⁶	УНЗР ¹⁷	Розмір значного пакета акцій	Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому та (опосередкованому) володінні
---------------------------------------	----------------------	--------------------	------------------------------	---

Ткаченко Володимир Володимирович			910 простих іменних акцій, що становить 91 % від загальної кількості акцій Товариства	91 % від загальної кількості акцій Товариства знаходяться в прямому володінні.
Ткаченко Антон Володимирович			90 простих іменних акцій, що становить 9 % від загальної кількості акцій Товариства	9 % від загальної кількості акцій Товариства знаходяться в прямому володінні.

Частина 9. Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи⁵⁹

Ім'я або повне найменування акціонера (учасника) права участі та/або голосування якого обмежено	РНОКПП ¹⁶	УНЗР ¹⁷	Опис наявного обмеження

Зазначається інформація про загальну кількість акціонерів, які мають обмеження, якщо таких акціонерів більше двадцяти

Частина 10. Інформація щодо порядку призначення/звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи

Ім'я посадової особи	РНОКП П ¹⁶	УНЗ Р ¹⁷	Назва посади, назва органу, який прийняв рішення про призначення посадової особи, дата та номер рішення	Опис ключових повноважень посадової особи	Порядок призначення та звільнення посадової особи
Віктор Олена Володимирівна			Головний бухгалтер, призначена на посаду наказом Голови Правління – Генерального директора від 20.01.2023 № 12-ок.	Організація ведення бухгалтерського й податкового обліку та фінансової й статистичної звітності Товариства, своєчасне подання необхідних документів державним органам та управлінням Товариством.	Призначається та звільняється з роботи наказом Генерального директора або Голови Правління Товариства.

⁵⁹ Не заповнюється у разі відсутності будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи.

Частина 12. Інформація про політику розкриття інформації особою⁶¹

Назва внутрішнього документа, який визначає політику щодо розкриття інформації	71
--	----

Найменування органу, який прийняв рішення про затвердження документу, який визначає політику щодо розкриття інформації	
Дата та номер рішення про затвердження документу, який визначає політику щодо розкриття інформації	
Опис ключових положень внутрішнього документу, який визначає політику щодо розкриття інформації	

Частина 13. Інформація про радника⁶²

Повне найменування	
Ідентифікаційний код юридичної особи	
URL-адреса вебсайту	
URL-адреса вебсайту, на якій розміщено інформацію про результати досліджень радника, консультації та будь-які інші рекомендації щодо використання права голосу щодо особи	

Частина 14. Інформація від суб'єкта аудиторської діяльності з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 цього Положення

У відповідності до вимог частини 3 статті 127 Закону України “Про ринки капіталу та організовані товарні ринки” від 23.02.2006 № 3480-IV (із змінами) (надалі – Закон) та пункту 45 Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами, затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 06.06.2023 № 608 (надалі – Положення), суб'єктом аудиторської діяльності – Товариством з обмеженою відповідальністю "АК "П.ЕС.ПІ АУДИТ" перевірено достовірність інформації, зазначеної в пунктах 1 – 4 частини 3 статті 127 Закону та підпунктах 1 – 5 пункту 43 Положення та висловлено думку щодо інформації, зазначеної в пунктах 5 – 9 частини 3 статті 127 Закону та підпунктах 6 – 11 пункту 43 Положення. На думку суб'єкта аудиторської діяльності, інформація у Звіті про корпоративне управління, що входить до складу річної інформації про емітента за 2021 рік, підготовлена ПрАТ "АК "Українські вертольоти" в усіх суттєвих аспектах відповідно до застосованих критеріїв, про що зазначив у Звіті з надання обґрунтованої впевненості незалежного практикуючого фахівця, що не є аудитом чи оглядом історичної фінансової інформації від 30.09.2025.

Частина 15. Інформація, передбачена законодавством про діяльність та регулювання діяльності на ринку фінансових послуг⁶³

2) звіт про сталий розвиток

1	Оцінка діяльності щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності за звітний період:
	Зазначається інформація щодо виконаної за звітний рік роботи у напрямку захисту довкілля та соціальної відповідальності. Вказується інформація щодо цілей, які ставила перед собою особа на початок звітного періоду. Зазначається чи було досягнуто цілей та результатів, які ставилися на початок звітного періоду. У випадку

	їх невиконання - зазначаються причини, що до цього призвели. Зазначається опис ключових результатів. Емітент, визначив основні напрямки діяльності в області екологічного менеджменту та цілі в сфері екологічного менеджменту на 2024 рік. Так як на початок звітної року чинним в Україні законодавством не було передбачено відповідного обов'язку, а крім того, у зв'язку з введення в Україні воєнного стану, спричиненого повномасштабною агресією російської федерації проти України, емітент не ставив перед собою цілей у сфері захисту довкілля, а отже, й відсутні будь-які результати в контексті даного питання.
--	--

⁶¹ Не заповнюється у разі відсутності внутрішнього документа, який визначає політику щодо розкриття інформації.

⁶² Не заповнюється за відсутності в особи радника з корпоративних прав.

⁶³ Закони України "Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг", "Про фінансові послуги та фінансові компанії", "Про страхування" тощо. Не заповнюється, якщо особа не є фінансовою установою.

2	Основні ризики і виклики щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, плани щодо їх вирішення, а також їх вплив на досягнення стратегічних цілей:	
	1. Перелік ризиків щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які мають вплив на особу:	1) Недостатня поінформованість, працівників емітента щодо його цілей та напрямків діяльності в сфері екологічного менеджменту. 2) Вплив на навколишнє природне середовище авіаційного шуму та викидів (емісія) двигунів повітряних суден. 3) Відношення емітента як соціально відповідальної компанії до своїх працівників. 4) Соціальна корисність емітента перед державою та суспільством.
	2. Заходи, які планується здійснити / здійснюються для мінімізації/усунення кожного із ризиків:	1) Проведено інформування всього персоналу емітента про перспективні цілі та заплановані напрямки діяльності в сфері екологічного менеджменту 2) Кожне повітряне судно емітента має чинний Сертифікат щодо шуму на місцевості, виданий Державною авіаційною службою України, що підтверджує факт відповідності визначеним чинним в Україні та міжнародним законодавством сертифікаційним вимогам з шуму. Також проводиться моніторинг емісії CO₂ з метою скорочення викидів у повітря. 3) Емітент, як соціально відповідальна компанія, забезпечує дотримання вимог чинного законодавства про працю по відношенню до своїх працівників, своєчасно виплачує заробітну плату, в тому числі надбавки та премії, передбачені в укладених зі

		своїми працівниками трудових договорів (контрактах), своєчасно сплачує податки та збори із заробітної плати, а також надає матеріальну допомогу дітям-сиротам з числа сімей полеглих на війні працівників емітента. 4) Емітент після введення в Україні воєнного стану, пов'язаного з агресивною війною російської федерації, надає Збройним Силам України та її іншим військовим формуванням в якості благодійної допомоги транспортні засоби, обладнання та засоби захисту. Обсяг наданої у 2023 році допомоги становить більше 20 млн грн.
3	Основні положення політики з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності	
	Перелік політик з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності та опис питань, які такі політики покликані вирішити	1) “Політика в області екологічного менеджменту” від 15.11.2022 покликана вирішувати питання, пов'язані із забезпеченням стійкої роботи емітента за рахунок дотримання національних, міжнародних та екологічних норм та політик у сфері авіаційної діяльності Авіакомпанії, планування та виконання завдань для зменшення або усунення можливості забруднення та розтрата обмежених ресурсів землі, оцінювання та документування практики емітента та розробки цілей, задач та процедур для досягнення поставленої емітентом мети пом'якшення впливу на навколишнє середовище, проведення періодичних управлінських перевірок для оцінки ефективності екологічної програми та забезпечення постійного поліпшення діяльності емітента, що має вплив на навколишнє природне середовище, в тому числі, направленої на запобігання та реагування на забруднення та готовності до надзвичайних ситуацій. 2) Документована процедура

		системи менеджменту якості ДП СК-019 “Положення про оплату праці та преміювання” в редакції від 25.10.2022 розроблена у відповідності до вимог чинного в Україні законодавства з метою встановлення порядку та умов оплати праці працівників емітента, в тому числі додаткових заохочувальних та компенсаційних виплат, їх розміру та підстав для проведення.
4	Перелік питань та прийнятих рішень щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які розглядались радою та виконавчим органом:	
	1. Перелік питань, які розглядались виконавчим органом та короткий зміст рішень, які було прийнято:	1) Підвищення екологічної ефективності та відповідності міжнародним стандартам шляхом вдосконалення процедур з екологічного менеджменту, а саме: – моніторингу емісії CO₂ з метою скорочення викидів у повітря; – утилізація компонентів, що вилучені з експлуатації та відходів після виконання робіт з технічного обслуговування повітряних суден з дотриманням сучасних норм та правил; розробка та впровадження модифікацій авіаційної техніки із застосуванням вимог Авіаційних правил України (частина 21) та положень Додатку 16 до Чиказької Конвенції; – підготовка персоналу Авіакомпанії з урахуванням питань екологічного менеджменту. 2) Мінімізація екологічних ризиків шляхом постійного їх оцінювання за напрямками діяльності Авіакомпанії з метою прийняття своєчасних та ефективних заходів щодо зменшення рівня ризиків. 3) Поліпшення екологічних показників шляхом застосування перспективних заходів з урахуванням міжнародного досвіду. 4) Постійне вдосконалення впровадженої системи екологічного менеджменту з метою виявлення та використання нових можливостей для покращення екологічної стабільності та

		ефективності Авіакомпанії.
	2. Перелік питань, які розглядались радою та короткий зміст рішень, які було прийнято:	1) Емітент не створював Наглядову раду.
5	Перелік ключових стейкхолдерів, на яких має вплив діяльність особи із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив:	
	1) Повне найменування/ім'я стейкхолдера,⁶⁴ опис зв'язку із емітентом/особою, яка надає забезпечення та зазначення характеру впливу емітента / особи, яка надає забезпечення на такого стейкхолдера: - всі працівники емітента, оскільки вони пов'язані з ним трудовими відносинами, на підставі укладених з ними трудових договорів (контрактів), розроблених згідно з вимогами чинного в Україні законодавства та економічно залежать від поточного фінансово-економічного становища емітента; - постачальники товарів та послуг емітенту та споживачі послуг емітента, оскільки вони пов'язані діловими відносинами, що врегульовані відповідними господарськими договорами та мають взаємну залежність від їх своєчасного та якісного виконання, що в результаті має вплив на досягнення ними очікуваного прибутку; - органи державної влади та місцевого самоврядування, оскільки емітент співпрацює з ними для створення добробуту та робочих місць, а також сплачує загальнодержавні та місцеві податки та збори до відповідних бюджетів та державних цільових фондів.	
6	Перелік стейкхолдерів, які мають вплив на досягнення особою стратегічних цілей із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив:	
	1) Повне найменування / ім'я стейкхолдера,⁶⁵ опис зв'язку із емітентом / особою, яка надає забезпечення та зазначення характеру впливу такого стейкхолдера на досягнення емітентом/ особою, яка надає забезпечення стратегічних цілей: на думку емітента, всі працівники мають вплив на досягнення ним стратегічних цілей, оскільки господарська діяльність останнього та ринок послуг, в якому він її здійснює, потребує працівників з вузькоспеціалізованою освітою та досвідом роботи в авіаційній галузі. Всі постачальники послуг та товарів мають вплив на емітента, оскільки своєчасність та якість виконання господарських зобов'язань останніх має прямий вплив на своєчасність та якість надання емітентом послуг своїм споживачам, що в свою чергу має вплив на отримання емітентом очікуваного прибутку та досягнення ним своїх стратегічних цілей. Всі споживачі послуг емітента мають вплив на досягнення ним своїх стратегічних цілей, оскільки вони прямо залежать від повноти та своєчасності отримання емітентом плати за надані ним послуги. Органи державної влади та місцевого самоврядування, мають прямий вплив на емітента, оскільки від законності та своєчасності прийнятих ними рішень залежить безперервність та прибутковість його господарської діяльності.	
7	Основні положення політики щодо взаємодії зі стейкхолдерами, у тому числі акціонерами/учасниками:	
	Зазначається інформація щодо назви політики взаємодії зі стейкхолдерами (або ж політик, або ж усіх документів в яких йдеться про таку взаємодію), орган, що прийняв рішення про затвердження такої політики, дата та номер такого рішення. Зазначається опис питань, які вирішує політика, механізми реалізації вирішення таких питань та способи контролю за такою реалізацією. Основні положення взаємодії емітента зі своїми стейкхолдерами, в тому числі працівниками, зазначені в Статуті емітента, затвердженого Загальними зборами акціонерів Приватного акціонерного товариства "Авіакомпанія "Українські вертольоти" (протокол № 82/9 від 18 вересня 2018 року), а саме в розділах: 6. "Органи управління Товариством", 7. "Загальні збори", 8 "Правління", 9. "Ревізійна комісія", 13. "Права та обов'язки акціонерів" та 14. "Праця та її оплата", а також, в документованій процедурі системи менеджменту якості ДП СК-019 "Положення про оплату праці та преміювання" в редакції від 25.10.2022, розробленої	

у відповідності до вимог чинного в Україні законодавства з метою встановлення порядку та умов оплати праці працівників емітента, в тому числі додаткових заохочувальних та компенсаційних виплат, їх розміру та підстав для проведення.

3) інформація щодо наявності у емітента відносин з іноземними державами зони ризику

Зазначається інформація згідно з вимогами додатку 9 до цього Положення.

- 1) В структурі власності емітента відсутні фізичні особи, які мають громадянство іноземної держави зони ризику;
- 2) В структурі власності емітента відсутні фізичні особи, постійне місцем проживання яких є іноземні держави зони ризику;
- 3) В структурі власності емітента відсутні юридичні особи, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику;
- 4) В органах управління емітента відсутні фізичні особи, які мають громадянство іноземної держави зони ризику;
- 5) В 2023 звітному році емітент не мав ділових відносин з контрагентами держави зони ризику;
- 6) Відсутнє розташування дочірніх компаній / підприємств, філій, представництв та/або інших відокремлених структурних підрозділів емітента на території держави зони ризику;
- 7) Відсутні юридичні особи засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними підпунктами 1-3 цього пункту.
- 8) У емітента відсутні корпоративні права в юридичних особах, зареєстрованих в іноземній державі зони ризику;
- 9) У емітента відсутні цінні папери юридичних осіб, які зареєстровані в іноземній державі зони ризику.

⁶⁴ За наявності значної кількості осіб, які пов'язані спільними ознаками, та на яких здійснюється вплив, такі особи можуть бути згруповані у групи, про що і має бути зазначено у пункті 5 цієї таблиці (наприклад, працівники чи лише певні категорії працівників, тощо).

⁶⁵ За наявності значної кількості осіб, які пов'язані спільними ознаками, та які здійснюють вплив, такі особи можуть бути згруповані у групи, про що і має бути зазначено у пункті 6 цієї таблиці (наприклад, працівники чи лише певні категорії працівників, тощо).

2. Корпоративні та інші договори

Інформація про корпоративні/акціонерні договори, укладені акціонерами (учасниками) особи, яка наявна в особі

Для фізичної особи: ім'я, РНОКПП ¹⁶ , УНЗР ¹⁷ або повне найменування осіб, що є сторонами договору	Дата укладення договору та дата набрання чинності ним	Предмет договору	Строк дії договору	Кількість акцій (часток), що належать особам, які уклали договір, на дату його укладення	Кількість голосуючих акцій (часток), що надає особі можливість розпоряджатися голосами на загальних зборах, на дату виникнення обов'язку надіслати таке повідомлення
1	2	3	4	5	6
—	—	—	—	—	—

Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом

Для фізичної особи: ім'я, РНОКПП ¹⁶ , УНЗР ¹⁷ або повне найменування осіб, що є сторонами договору та/або правочину	Дата укладення договору та дата набрання чинності ним та/або дата вчинення правочину	Предмет договору та/або правочину	Ціна договору та/або правочину	Строк дії договору та/або правочину
1	2	3	4	5
—	—	—	—	—

3. Дивідендна політика

Наявність затвердженого внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Ні
Назва внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Документ відсутній
Назва органу, який прийняв рішення про затвердження внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Рішення не приймалось
Дата та номер рішення про затвердження внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Рішення не приймалось
Опис ключових положень внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Документ відсутній

4. Дивіденди

Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами у звітному році

Інформація про виплату дивідендів	У звітному періоді	
	за простими акціями	за привілейованими акціями
Сума нарахованих дивідендів, грн	—	—
Нараховані дивіденди на одну акцію, грн	—	—
Сума виплачених/перерахованих дивідендів, грн ⁶⁶	—	—
Дата прийняття уповноваженим органом акціонерного товариства рішення про встановлення дати складення переліку осіб, які мають право на отримання	—	—

дивідендів		
Дата складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів	—	—
Спосіб виплати дивідендів	—	—
Дата (дати) перерахування дивідендів через депозитарну систему із зазначенням сум (грн) перерахованих дивідендів на відповідну дату ⁶⁷	—	—
Дата (дати) перерахування/відправлення дивідендів безпосередньо акціонерам із зазначенням сум, грн перерахованих/відправлених дивідендів на відповідну дату ⁶⁸	—	—

Зазначається додаткова інформація про дату прийняття загальними зборами акціонерного товариства рішення про виплату дивідендів, дата прийняття уповноваженим органом акціонерного товариства рішення про встановлення дати складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів, порядок та строк їх виплати, а також найменування уповноваженого органу, який прийняв таке рішення, порядок (виплата всієї суми дивідендів в повному обсязі або кількома частками пропорційно всім особам, що мають право на отримання дивідендів), спосіб (через депозитарну систему або безпосередньо акціонерам) та строк виплати дивідендів. У разі якщо у звітному періоді дивіденди виплачувались за результатами декількох попередніх років, про це також необхідно зазначити. У разі обрання акціонерним товариством способу виплати дивідендів через депозитарну систему України зазначається сума коштів, перерахованих акціонерним товариством на грошовий рахунок Центрального депозитарію в Національному банку України.

5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи

№ з/п	Назва внутрішнього документа	Опис ключових питань, які регулюються внутрішнім документом	URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено внутрішній документ
1	Статут, затверджений загальними зборами акціонерів Приватного акціонерного товариства “Авіакомпанія “Українські вертольоти” (протокол № 82/9 від 18 вересня 2018 року)	Юридичний статус та загальні положення про господарську діяльність, мету та предмет діяльності товариства, фінанси, статутний капітал та акції товариства, органи управління товариством, компетенція, повноваження, порядок скликання та прийняття рішень загальними зборами, правлінням, ревізійною комісією (ревізором) та наглядовою радою товариства, аудиторська перевірка товариства, права та обов'язки акціонерів товариства, праця та її оплата,	https://ukrcopter.com/storage/files/statut-prat-ak-ukrayinski-vertolyoti-v-redakcii-zatverdenii-zagalnimi-zborami-akcioneriv-vid-18.PDF

		зовнішньоекономічна діяльність, а також припинення діяльності та внесення змін й доповнень до статуту товариства.	
--	--	---	--

⁶⁶ У разі виплати акціонерним товариством дивідендів через депозитарну систему України зазначається сума дивідендів, перерахованих акціонерним товариством на рахунок Центрального депозитарію цінних паперів, відкритий у Національному банку України.

⁶⁷ У разі виплати дивідендів кількома частками пропорційно всім особам, що мають право на отримання дивідендів, зазначаються дати таких виплат.

⁶⁸ У разі виплати дивідендів кількома частками пропорційно всім особам, що мають право на отримання дивідендів, зазначаються дати таких виплат.

V. Інформація, пов'язана з емісією окремих видів цінних паперів

1. Інформація щодо іпотечних облигацій

Зазначається інформація згідно відповідно до додатку 43 до цього Положення.

2. Інформація щодо сертифікатів ФОН

Зазначається інформація згідно відповідно до додатку 50 до цього Положення.

VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року

1. Проміжна інформація

Наводяться URL-адреса (и) вебсайту особи, на якій (яких) розміщена проміжна інформація.

1. Проміжний звіт емітента за 1 квартал 2023 року

<https://ukrcopter.com/storage/files/promiznii-zvit-privatnogo-akcionernogo-tovaristva-aviakompaniya-ukrayinski-vertolyoti-za-1-kvartal-2023-roku.pdf>

2. Проміжний звіт емітента за 2 квартал 2023 року

<https://ukrcopter.com/storage/files/promiznii-zvit-privatnogo-akcionernogo-tovaristva-aviakompaniya-ukrayinski-vertolyoti-za-2-kvartal-2023-roku.pdf>

3. Проміжний звіт емітента за 3 квартал 2023 року

<https://ukrcopter.com/storage/files/promiznii-zvit-privatnogo-akcionernogo-tovaristva-aviakompaniya-ukrayinski-vertolyoti-za-3-kvartal-2023-roku.pdf>

4. Проміжний звіт емітента за 4 квартал 2023 року

<https://ukrcopter.com/storage/files/promiznii-zvit-privatnogo-akcionernogo-tovaristva-aviakompaniya-ukrayinski-vertolyoti-za-4-kvartal-2023-roku.pdf>

2. Особлива інформація

№ з/п	Вид особливої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	Відомості про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів	21.03.2023	https://smida.gov.ua/db/feed/showform/deal_ba/89087
2	Відомості про прийняття рішення про надання згоди на вчинення значних правочинів	21.03.2023	https://smida.gov.ua/db/feed/showform/deal_bc/89088

3	Відомості про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів	29.12.2023	https://smida.gov.ua/db/feed/showform/deal_ba/104698
4	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	29.12.2023	https://smida.gov.ua/db/feed/104705

3. Інша інформація

№ з/п	Вид іншої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4